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1. Archaic silver punch-marked coin from Bihar, generally attributed to 'Magadha Janapada', struck to Vimshatika standard,
 Rajgor Series 10, no. 46, 4.40g. Obv: four main punches: sun, six-armed symbol, lion/ tiger walking to left, bull facing left;
 two small ancillary symbols. Rev: plain. Very fine, Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

2. Archaic silver punch-marked coin from Bihar, generally attributed to 'Magadha Janapada', struck to Vimshatika standard,
 Rajgor Series 10, no. 46, broken and re-joined, 4.40g. Obv: four main punches: sun, six-armed symbol, lion/ tiger walking to
 left, bull facing left; one small ancillary symbol. Rev: plain. Very fine, Rare.  
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

3. Archaic silver punch-marked coin of a type of uncertain provenance and attribution, struck to the Vimsatika standard,
 with symbolic configuration ABBC. Most likely it belongs to a series from the middle Gangetic Valley. The symbols are
 entirely geometric and composed of intricate whorls, 4.46g. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 These coins have appeared on the market before with varied provenances ranging from Bharatpur to Jaunpur. As such they have been
 attributed to various 'Janapadas', like 'Matsya' but these attributions remain speculative. For an attempt at cataloguing, see article 'A New
 Local Type of Early Punchmarked Coins' by Sharad Sharma and Badri Prasad Verma, in Numismatic Digest vol. 36-37 (2012-2013).

4. Archaic silver punch-marked coin of a type of uncertain provenance and attribution, struck to the Vimsatika standard,
 with symbolic configuration ABBC. Most likely it belongs to a series from the middle Gangetic Valley. The symbols are
 entirely geometric and composed of intricate whorls, 4.43g. Very fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 These coins have appeared on the market before with varied provenances ranging from Bharatpur to Jaunpur. As such they have been
 attributed to various 'Janapadas', like 'Matsya' but these attributions remain speculative. For an attempt at cataloguing, see article 'A New
 Local Type of Early Punchmarked Coins' by Sharad Sharma and Badri Prasad Verma, in Numismatic Digest vol. 36-37 (2012-2013). 

5. Archaic silver punch-marked coin of a type of uncertain provenance and attribution, struck to the Vimsatika standard,
 with symbolic configuration ABBC. Most likely it belongs to a series from the middle Gangetic Valley. The symbols are
 entirely geometric and composed of intricate whorls, 4.40g. Very fine, Very rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 These coins have appeared on the market before with varied provenances ranging from Bharatpur to Jaunpur. As such they have been
 attributed to various 'Janapadas', like 'Matsya' but these attributions remain speculative. For an attempt at cataloguing, see article 'A New
 Local Type of Early Punchmarked Coins' by Sharad Sharma and Badri Prasad Verma, in Numismatic Digest vol. 36-37 (2012-2013).

6. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan Hoard' type, attributed to 'Shakya / Malla Janapada' (500-400 BC), similar to
 Rajgor nos. 538/1099, broken and re-joined, 6.56g. Obverse has a bold punch in centre with 'five crescents around a dot; with
 small ancillary punch  to right. Very fine, Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Rajgor has not listed coins with 'five crescents around a dot'; he listed 'four crescents around a dot' symbol.
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7. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type (400-350 BC), 5-Shana or
 1½ Vimshatika standard, Rajgor 523 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.46g. Obv: single deep punch of a symbol consisting
 of pentagon with large central dot, many small ancillary punches. Rev: plain. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `  

8. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type, (400-350 BC), 5-Shana or
 1½ Vimshatika standard, Rajgor 523 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.38g. Obv: single deep punch of a symbol consisting
 of pentagon and dots, many small ancillary punches. Rev: plain. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `  

9. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type (400-350 BC), 5-Shana or
 1½ Vimshatika standard, Rajgor 534 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.57g. Obv: single deep punch of a symbol consisting
 of crescents and lines, no ancillary punches. Rev: plain. Very fine, Rare.  
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

10. Archaic silver punch-marked coin, 'Narhan hoard' or 'Ghagra-Gandak River Valley' region type, (400-350 BC), 5-Shana or
 1½ Vimshatika standard, Rajgor 534 (attributed to 'Shakya Janapada'), 6.52g. Obv: single deep punch of a symbol consisting
 of crescents and lines, many small ancillary punches. Rev: plain. Very fine, Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

11. Archaic silver punch-marked coin of the Godavari river system, traditionally attributed to ‘Ashmaka Janapada’,
 Vidarbha region (400-350 BC), 1.48g. Obv: Four p unches in ABBC configuration- 1x Elephant, 2x pyramid, surrounded by
 four circle and cresent and 1x tree. Rev: blank.  Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

12. Archaic silver punch-marked coin from Western UP/Agra region, attributed to 'Matsya Janapada', not listed in Rajgor,
 2.95g. Obv: deeply struck symbol composed of several curved lines. Rev: plain. Very fine+, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 For a detailed account of these coins, see article by Sharad Sharma in Numismatic Digest, vol. 29-30.

13. Archaic silver punch-marked coin from Western UP/Agra region, attributed to 'Matsya Janapada', not listed in Rajgor,
 2.75g. Obv: deeply struck symbol composed of several curved lines. Rev: plain. Very fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 For a detailed account of these coins, see article by Sharad Sharma in Numismatic Digest, vol. 29-30.

rd14. Chola Kingdoms Sangam Age, copper coin (3  century BC), 1.44g. Obv: Elephant standing left with tree in railing in front
 and umbrella above. Rev: Tiger facing left with one foot raised, Mitch TK 109-118. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

15. Pandyas of the Sangam Age, copper coin of Peruvazhuti, a Pandya ruler of 200 BC, Krishnamurty 'Sangam Coins', nos.
 9/10, 2.75g. Obv: horse facing left, railing like symbol to left; traces of Tamil-Brahmi legend …vazhuti visible above. Rev:
 stylized representation of fish composed of oblique lines. About very fine, Extremely rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coins with Tamil Brahmi legends are probably the earliest inscribed coins in South India. 'Peruvazhuti' refers to a Pandya king who,
 according to tradition, performed several Vedic sacrifices. His full name, as mentioned in songs of the Sangam literature, was Palyagasalai
 Mutukutumi Peruvazhuti.

16. Malayaman chiefs of 'Sangam' period, uninscribed die-struck 'horse' type copper coin, Tirucoilur region (50-100 AD),
 MCSI 209, 4.16g. Obv: Horse standing facing right; 'bowl over altar' symbol below its head. Rev: River with fishes and a
 triangular 'mountain'-like symbol, supposedly representing a 'map'. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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17. Indo-Greeks, copper unit of Apollodotos I (180-160 BC), BN serie 6, 9.60g. Obv: Apollo standing holding bow and arrow,
 Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS. Rev: Triopd in centre within dotted border, monogram to right;
 Kharoshthi legend Maharajasa (Apaladatasa) Tratarasa. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

18. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN series 1, 2.31g. Obv: winged Nike holding palm frond
 walking frontally to left; Greek legend BASILEOS NIKEPhOROU ANTIMAKhOU around, monogram to right. Rev:
 Macedonian horseman riding right; Kharoshthi legend Maharajasa Jayadharasa Antimakhasa around. Very fine+, Very
 scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

19. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 13, 2.42g. Obv: diademed bust of the king facing right;
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left,
 monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

20. Indo-Greeks, silver drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 13, 2.33g. Obv: diademed bust of the king facing right;
 Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left,
 monogram in the left field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

21. Indo-Greeks, silver Drachm of Menander I (155-130 BC), BN series 16, 2.35g. Obv: Diademed and helmeted bust of the
 king facing right; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena Alkidemos hurling
 thunderbolt to left, monogram in the right field; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Menandrasa around. Very fine+,
 Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

22. Indo Greeks, silver square drachm of Philoxenos (100-95 BC), BN series 6, 1.76g. Obv: Helmeted and diademed bust of
 king, Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU.Rev: Macedonian soldier on horseback, monogram below;
 Kharoshthi legend Maharajasa Apadihatasa Pilasinasa. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

23. Indo-Greeks, copper unit of Philoxenos (100-95 BC), BN series 10, 8.27g. Obv: city-goddess standing holding cornucopia,
 monogram in left field; Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKzENOU around. Rev: Bull facing right, retrograde
 Greek letter Gamma below; Kharoshthi legend Maharajasa Apatihatasa Philasinasa around. Very fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

24. Indo-Greeks, copper unit of Apollodotos II (80-60 BC), BN series 6, 16.26g. Obv: Apollo standing holding arrow to right,
 monogram to left; Greek legend …LEOS SOTEROS… around. Rev: Tripod of Apollo in the centre, Kharoshthi letters on
 either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

25. Indo-Greeks/Scythians, copper tetradrachm in the name of Hermaios (20 BC-20 AD), issued posthumously, MAC 2041,
 9.48g. Obv: bust of king facing right; crude Greek legend BASILEOS …ERM… around. Rev: Zeus-Mithra enthroned
 holding Nike in outstretched hand, monogram to left; Kharoshthi legend …jasaTratarasa…(ya)sa. Very fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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26. Indo-Greeks/Scythians, copper tetradrachm in the name of Hermaios (20 BC-20 AD), issued posthumously, MAC 2041,
 9.04g. Obv: bust of king facing right; crude Greek legend …EOS SOTEROS (ER)MAIOU around. Rev: Zeus-Mithra
 enthroned holding Nike in outstretched hand, monogram to left; Kharoshthi legend …rajasaTratarasa … Very fine, Scarce.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

27. Indo-Greeks/Scythians, copper tetradrachm in the name of Hermaios (20 BC-20 AD), issued posthumously, MAC 2041,
 8.57g. Obv: bust of king facing right; crude Greek legend …EOS SOTEROS… around. Rev: Zeus-Mithra enthroned
 holding Nike in outstretched hand, monogram to left; Kharoshthi legend …Tratarasaramayasa. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

28. Satavahanas, alloyed copper coin of Naganika and Siri Satakani (100-50 BC), MCSI vol. 1, no. 141, 10.06g. Obv: Brahmi
 legend Naganikaya inscribed vertically on a pillar surmounted by a horse; Swastika to left and Brahmi legend   …kanisa
 around. Rev: 'Ujjain' symbol with Swastikas in each orb and Nandipadas in each quadrant, within a dotted rectangular
 border. Very fine+, Extremely rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin is counterstruck on a 'seated lion'-type coin of SiriSatakani of the Junnar series. The undertype is clearly visible through its
 outlines on both obverse and reverse. Naganika was the first indigenous Queen to have struck coins in her name, jointly with her husband
 SiriSatakani. Famous for the dedicatory inscription in the Satavahana family temple at Naneghat, she is known to have performed several
 sacrifices, including two Ashwamedhas. The figure of the horse on top of the sacrificial pillar clearly alludes to this important Vedic
 sacrifice associated with universal kingship and conquest.

29. Satavahanas, alloyed copper coin of Naganika and Siri Satakani (100-50 BC), MCSI vol. 1, no. 141, 6.22g. Obv: Brahmi
 legend Naganikaya inscribed vertically on a pillar in railing; Brahmi legend   …SiriSata… to right. Rev: 'Ujjain' symbol with
 Swastikas in each orb and Nandipadas in each quadrant, within a dotted rectangular border. Very fine+, Extremely rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 One of the most desirable Satavahana coin types, and the earliest indigenous type to be struck in the name of a queen; this coin is not
 restruck like the previous lot and weighs almost half.

30. Satavahanas, arsenical copper alloyed 'elephant' type coin of Kochhiputa Satakani from Nasik region (50-25 BC), 6.75g.
 Obv: elephant facing to right, a small vase and an 'Ujjain' symbol above its back; Brahmi legend RañoKochhiputasa Si…
 around. Rev: a tree with broad leaves and fruits in a railing, in double circular border (railing not visible). Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

31. Satavahanas, uninscribed potin 'elephant' type coin from Nasik area, attributed to Gotamiputa Siri Satakani (60-85 AD),
 1.92g. Obv: elephant with trunk upraised facing right, small Amphora or storage jar on its back. Rev: an 'Ujjain' symbol
 overlapped on a tree in railing symbol. Extremely fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

32. Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), silver drachm, 2.17g. Obv: Goddess standing holding lotus, a deer to her left,
 below three arched hill between its legs; Brahmi legend Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharaja. Rev: Composite
 symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard and tree-in-railing; Kharoshthi legend
 Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around, MAC 4440.About extremely fine, Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

33. Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), silver drachm, 2.32g. Obv: Goddess standing holding lotus, a deer to her left;
 Brahmi legend Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa, followed by a 'lotus' symbol. Rev: Composite symbol of
 six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard and tree-in-railing; Kharoshthi legend Rana
 Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around, MAC 4444.Very fine, Very scarce.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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34. Kushans, gold Dinar of Wima Kadphises (110-127 AD), Göbl 19, 7.94g. Obv: bust of bearded king facing left, wearing
 domed crown and diadem, holding club and anku, rising over a mountain/clouds; tamgha in top right field, Greek legend
 BACILEUS…MO KADPhISES around. Rev: ithyphallic Siva standing, wearing Dhoti, holding trident-battle axe, tamgha
 in left field, nandipada in right field; Kharoshthi legend from 12 o'clock Maharajasa Rajatirajasa Sarwaloga Ishwa…Wima
 Katphishas Tradara. Extremely fine, Very rare.  
 1,80,000 - 2,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

35. Kushans, copper tetradrachm of Huvishka (150-191 AD), MAC 3234-35, 15.97g. Obv: king reclining on couch facing,
 whole body nimbate, left leg dangling down, traces of Bactrian legend around. Rev: Moon-god 'Mao' standing left, lunar
 crescents on shoulders, holding sword and conferring blessing; tamgha at left. Very fine, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

36. Western Kshatrapas, obverse brockages (Lakhi), with bust of king facing right, wearing a flat cap, 2.15g. Very fine+,
 Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

37. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudradaman I as Mahakshatrapa (130-165 AD), ND,
 Fishman 7.2b, 1.94g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic emblem in centre;
 Brahmi legend Rajño Kshatrapa…..hakshatrapasa Rudradamasa. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

38. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I as Mahakshatrapa (177-197 AD), dated SE103,
 Fishman 11.2.103 (Mint A), 1.80g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic
 emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa.
 Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

39. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Kshatrapa (199-202 AD), dated SE 122,
 Fishman 13.1.122 (Mint A1), 2.08g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic
 emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajñah Kshatrapasa Rudrasenasa.Very
 fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

40. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 126,
 Fishman 13.2a.126 (Mint A), 1.95g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

41. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 131,
 Fishman 13.2a.131 (Mint A), 2.38g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine+, Rare.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

42. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 132,
 Fishman 13.2a.132 (Mint A), 1.98g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine+, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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43. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222AD), dated SE 134,
 Fishman 13.2a.134 (Mint A), 2.22g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine, Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

44. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 135,
 Fishman 13.2a.135 (Mint A), 2.46g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine+, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

45. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 137,
 Fishman 13.2a.137 (Mint A), 2.09g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

46. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 139,
  Fishman 13.2a.139 (Mint A), 1.90g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

47. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I as Mahakshatrapa (199-222 AD), dated SE 142,
 Fishman 13.2a.142 (Mint A), 1.74g. Obv: Profile bust of king facing right, Greek legend around and date behind the head.
 Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa
 Rudrasenasa. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

48. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Yasodaman as Mahakshatrapasa (238-239 AD), dated SE 160,
 Fishman 22.2.160, 2.16g. Obv: Profile bust of king to right. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajño
 Mahaksatra…Putrasa Rajno Mahashatrapasa Yasodaman. Very fine, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

49. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vijayasena as Kshatrapa (238-239 AD), dated SE 160,
 Fishman 23.1.160 (Mint A), 2.25g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic
 emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Damasenasaputrasa Rajñah Kshatrapasa Vijayasenasa. Very
 fine, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

50. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vijayasena as Mahakshatrapa (239-251 AD), Obverse
 brockage (“Lakhi”), dated SE 168, Fishman 23.3.168, 2.05g. Obv: profile bust of king facing right, Greek legend around and
 date behind the head. Rev: reverse impression of the same. Very fine+, Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

51. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vishwasimha II as Kshatrapa (275-280 AD), dated SE 198,
 Fishman 28.1.198 (Mint B1), 1.94g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic
 emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajñah Kshatrapasa Vishwasihasa. Very fine,
 Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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52. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Vishwasimha II as Kshatrapa (275-280 AD), dated SE 200,
 Fishman 28.1.200 (Mint B1), 2.28g. Obv: Profile bust of king facing right, illegible Greek legend around. Rev: Dynastic
 emblem in centre; Brahmi legend Rajño Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajñah Kshatrapasa Vishwasihasa. Very fine,
 Scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

53. 'Lion' type Maharathis in North Karnataka, uninscribed lead coin (200-250 AD), 1.73g. Obv: lion springing to right.
 Rev: Shrivatsa symbol. Very fine, Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

54. 'Ananda' rulers in North Karnataka, lead coin of Mulananda (200-250 AD), unpublished in major sources, 3.58g. Obv:
 elephant walking to right; Brahmi legend RañoMula(nadasa) reading outwards anticlockwise above. Rev: tree with dotted
 leaves in a railing. Very fine, Very rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

55. Lesser Satavahanas of Banavasi, copper coin of Mulananda (200-250AD), unpublished in major sources, 6.07g. Obv: six
 -arched hill above a wavy line; Brahmi legend Raño Mulasa. Rev: tree in railing with decorative features on either side. Very
 fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The legend on this coin omits the '-ananda' suffix to the ruler's name. This is an extremely rare variation in this series. Mulananda's coins in
 metals other than lead are also very rare.

56. Lesser Satavahanas of Banavasi, uninscribed cast lead coin (200-250 AD), 1.99g. Obv: six-arched hill, Nandipada to left
 and Swastika to right. Rev: ornate triangle-headed standard, strung bow-and-arrow to left and an uncertain symbol to right.
 Very fine+, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

57. Lesser Satavahanas of Banavasi, uninscribed cast lead coin (200-250 AD), 1.58g. Obv: six-arched hill, Nandipada to left
 and Swastika to right, wavy line below. Rev: ornate triangle-headed standard. Extremely fine, Very rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

58. Lesser Satavahanas of Banavasi, two uninscribed cast lead coins (200-250 AD), (a) 0.50g. Obv: six-arched hill with wavy
 line below; Rev: bold Shrivatsa flanked by triangle-headed standard and taurine on either side. (b) 0.35g. Obv: ten-arched
 hill with wavy line below; Rev: ornate triangle-headed standard with strung bow-and-arrow to right. (2 coins)Very fine,
 Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

59. Lesser Satavahanas of Banavasi, copper coin of Sivalananda (250-275 AD), unpublished in major sources, 3.16g. Obv:
 six-arched hill above a line; Brahmi legend Raño Sivalanadasa. Rev: tree in railing; a strung bow and arrow and a triangle
 headed standard to the left. Very fine, Very rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of Sivalananda in metals other than lead are very rare.
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60. Lesser Satavahanas of Banavasi, alloyed copper coin of Vinhukada Budhananda Satakani (250-300 AD), unpublished in
 major sources, 9.23g. Obv: bull standing facing right, trident behind; Brahmi legend from 11 o'clock Dhamamaharajasa
 Vinhukada Budhananda Sa(taka)…Rev: composite symbol of six-arched hill, surmounted by a strung bow-and-arrow, tree
 to right, wavy line below enclosed within an arrangement of small circles along the margin. Extremely fine, Extremely rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

 Coins of BudhanandaSatakani clearly show Shaivite influence in their design but the king refers to him with the title 'Dharma Maharaja',
th i.e. Righteous King. His name has the word 'Buddha' in it. This overlapping of religious sentiments in typical of the 4  century when

 patron-client relationship between followers of different religions underwent a steady change and so did the religions themselves.

61. Lesser Satavahanas of Banavasi, alloyed copper coin of Budhananda Satakani (250-300 AD), 1.46g. Obv: bull standing
 facing left; traces of Brahmi legend Raño …thiputasaSiri….Rev: composite symbol of bow-and-arrow and several annulets.
 Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

62. Central India/Gangetic Valley, terracotta sealing of 'Indradama', Gupta period (350-400 AD), with Nandi couchant
 (reclining) and Brahmi legend Shririndradama(sya) below it. The legend is inscribed in chaste Sanskrit, applying Sandhi
 rules for 'Shrih + Indradamasya'. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

63. Gupta Empire - gold dinar of Samudra Gupta (c.345-375 AD), 'Ashwamedha' type, Altekar p. 69, 7.45g. Obv: Horse
 standing facing left on a platform with the sacrificial pillar, decorated with a long flowing banner, in its front; Brahmi letter Si
 under the horse's belly. Rev: Chief Queen in the guise of a goddess, standing on a lotus pedestal carrying a fly-whisk in her
 flexed hand, placed on her shoulder and the other hand hanging by her thigh, carrying the tie of her garment; Brahmi legend
 Ashwamedha Parakramah in the right field and ritual needle or Soochi in the left. About very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000

64. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Battle Axe' type, Altekar Class I, var. B, 7.62g. Obv: Nimbate
 king, wearing a skull-cap and tunic, standing holding a standard with axe attached to it, resting the other hand on his hip. An
 attendant stands facing him holding aloft a crescent standard. Brahmi letter Kr under the king's arm holding the axe, Brahmi
 legend KrtanataparashuJa…jetajita around. Rev: Nimbate goddess, seated on a large lotus holding cornucopia and noose;
 Brahmi legend Krtantaparashu to right and a Tamgha in the left field. Extremely fine, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 5,00,000

65. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Kacha' type, Altekar var. A, 7.59g. Obv: Nimbate king,
 wearing tunic, standing holding a 'Chakra' standard, offering sacrifice at an altar; Brahmi legend Kacha under the king's arm
 holding the standard, Brahmi legend KachaGamawajitya... …ttamairjaya … around. Rev: nimbate goddess, standing
 holding cornucopia and lotus; Brahmi legend Sarvarajochhettah to right and a Tamgha in the left field.Extremely fine, Very
 rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000  - 1,20,000

10

(x1.5)

(x1.5)
65

64

636261



66. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Standard/javelin' type, Altekar Class I, var.A, 7.64g. Obv:
 Nimbate king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda
 standard in the backdrop; Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, traces of Brahmi legend
 Samara-shata-(vi)… Jayati  around, reading from 1 o'clock. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne holding
 cornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her knees; Brahmi legend Parakramah to right and a
 Tamgha in the left field. Very fine+, Rare. 
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

67. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Standard/javelin' type, Altekar Class I, var. A, 7.32g. Obv:
 Nimbate king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda
 standard in the backdrop; very few traces of Brahmi legend around. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne
 holding cornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her feet; Brahmi legend Parakramah to right and a
 Tamgha in the left field. Very fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

68. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Standard/javelin' type, Altekar Class I, var.A, 7.29g. Obv:
 Nimbate king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda
 standard in the backdrop; Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, traces of Brahmi legend
 Samara-shata-(vi)… Jayati  around, reading from 1 o'clock. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on high-backed throne
 holding cornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her knees; traces of Brahmi legend Parakramah to
 right and a Tamgha in the left field. Very fine, Rare. 
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

69. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Standard/javelin' type, Altekar Class I, var. A,
 7.17g.Obv:Nimbate king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar,
 Garuda standard in the backdrop; Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, Brahmi legend
 Samara-shata-(vi)…vamJayati  around, reading from 7 o'clock. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne holding
 cornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her knees; Brahmi legend Parakramah to right and a
 Tamgha in the left field. Very fine, Rare. 
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

70. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Kushan' standard type, Göbl 611, 7.55g. Obv: Ruler
 standing left, sacrificing over altar and holding a filleted trident, second trident in left field; Brahmi legend Samudra beneath
 arm. Rev: The goddess Ardochsho enthroned facing, tamgha at upper left. Very fine+, Very rare.  
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Samudra Gupta describes amongst his achievements his conquest over the 'Devaputra Shahanushahis' of the North-West in his Allahabad
 pillar inscription. This coin type, modelled on the coins of late Kushans is a fitting testimony to that claim.

71. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 7.80g. Obv: nimbate
 king standing holding strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda standard in the backdrop; Brahmi legend
 Chandra below the arm holding the bow and Deva Shri Maharaja…ndra Gupta in exergue. Rev: nimbate goddess Lakshmi,
 seated cross-legged on a lotus, holding lotus in one hand which is held up and a noose in the other; Brahmi legend (Shri)
 Vikkramah to right and tamgha in the left field. Extremely fine, Very rare in this grade. 
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

11

(x1.5)

(x1.5)
70

69

686766



72. Gupta Empire, gold dinar of Kumar Gupta I (415-455 AD), 'Horseman' type, Altekar class II. Var A, 8.16g. Obv: King
 riding a caparisoned horse, moving to right, holding a bow, brahmi legend Gupta Kulavyomasasi Jayatyajeyo
 Jitamahendrah. Rev: Goddess seated in profile on a wicker stool, feeding fruit to a peacock, holding along stemmed lotus in
 one hand. About extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,60,000 - 2,00,000

73. Gupta Empire - gold dinar of Kumara Gupta I (c. 415-450AD), 'Karttikeya' type, BMC type B, pl. XV, 12-14; Bayana Hoard
 pl. XXVI, 11-13, 8.42g. Obv: king standing facing left, his left hand on hip, bending towards peacock over which he raises
 his  right hand; Brahmi legend (Jayati) Svagunairgunaravi....drakumara to right. Rev: a platform altar upon which
 Kartikeya  the War-God faces with broad-blade spear with right hand in a gesture of giving a boon, sitting astride a peacock in
 splendour  seen from the front; Brahmi legend Sri Mahendra Kumara to right. Very fine, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,00,000 - 6,00,000

74. Gupta Empire - gold dinar of Kumara Gupta (c. 415-450 AD), 'Lion Slayer' type, Altekar Class I (lion-combatant) , Var. C,
 8.10g. Obv: King, bare bodied and wearing a dhoti and a waist-band, standing in a frontal posture with one leg flexed at the
 knee, striking at a lion with bow with its string pulled to the king's ear; Brahmi legend Kumaragupto Yudhi Simhavi… along
 the margin from 7 o'clock. Rev: Nimbate goddess, seated in a Lalitasana posture (with one leg raised up and the other
 hanging down) on the back of a couchant lion, facing right. She holds a long-stemmed lotus in one hand and scatters coins
 with the other; Tamgha to left and Brahmi legend Sinhamahendra to right. Very fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,00,000 - 5,00,000

75. Vishnukundins, 'lion' type coin of alloyed copper attributed to Vikramendravarman II (555-569AD), unlisted in major
 publications, 5.36g. Obv: roaring lion with mane, facing right; Brahmi letters Shri and Va on either side of his head. Rev:
 Kalasha (vase of plenty) on a pedestal between two lamp-stands, in a rayed circle. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

76. Eastern Chalukyas of Vengi, uninscribed 'Vishnukundin' type coin in alloyed copper (600-700 AD), unpublished in major
 sources, 1.96g. Obv: roaring lion facing right in a dotted circular border. Rev: Fish incarnation of Vishnu resting over lotus
 bloom, Vaishnavite Conch shell symbols and a small lamp-stand above. Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

77. Eastern Chalukyas of Vengi, uninscribed fractional coin in alloyed copper, copying designs of Vishnuvardhan I (624-641
 AD), 2.77g. Obv: roaring lion to right; a sword in its front. Rev: Shrivatsa on a lotus base between two lamp-stands, in a
 rayed circle. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

78. Eastern Chalukyas of Vengi, uninscribed fractional coin in alloyed copper, copying designs of Vishnuvardhan I (624-641
 AD), unpublished in major sources, 2.31g. Obv: roaring lion to right; a sword pointing upwards above its back. Rev:
 Shrivatsa in centre with Vaishnavite symbols (Conch shell, mace, lotus bloom and Chakra) in a rayed circle. Extremely fine,
 Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

79. Rome, Julius Caesar (early 46 BC), gold Aureus, 8.00g, Rome mint; Aulus Hirtius, praetor. Veiled female head (Vesta?) right
 / Lituus, jug, and axe. Crawford 466; CRI 56; Sydenham 1018. Slightly soft strike on reverse, Very fine with chisel cut across
 the head, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 35,000

80. Kushano-sasanians, copper drachm of Shapur I (241-272 AD), MAC 1268, 4.52g. Obv: Sasanian style bust wearing
 turreted crown; legend in cursive Greek ShABORO to right. Rev: fire-altar with flames emanating above. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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81. Rashtrakutas, gold Dinara of Govinda III (793-814 AD), also known as 'Prabhutavarsha Pratapavaloka Jagattunga',
 unpublished, 4.18g. Obv: king mounted on a horse, riding to left, with a curved sword held in raised hand; pseudo- Arabic
 inscription around. Rev: as on obverse, pseudo- Arabic inscription along the margins; in centre, two line inscription in proto
 Nagari/ Kutila script - Shri JagatungaAprati / hataShataGarudadhwaja Above the inscription, a row of Vaishnavite and
 auspicious symbols (lotus, Kalasha and Sankha) and below the inscription, a half lotus pedestal supporting the legend.
 Extremely fine, Exceptionally rare.
 12,00,000 - 15,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 'Jagatunga' or 'Tallest (by fame/valour) in the World was a title held by more than one Rashtrakuta rulers. However, Govinda III appears to
 be the best fit for the purpose of attributing this coin. He was an illustrious king, credited with many victories, including those against the
 Pratiharas of Kannauj, the Palas of Bengal, the Eastern Chalukyas of Vengi and the Pallavas of Kanchi. The title 'Apratihata' or 'invincible’
 applied to him in the coin legend is therefore a very fitting acknowledgement of his triumphs. 

 Another significant characteristic of the coin is the pseudo- Arabic inscriptions on both sides. It is a well-known fact that the Rashtrakutas
 were friendly with the Islamic Caliphate of Baghdad. The backbone of their friendship was a thriving trade in horses carried out from ports
 on the Western Coast of India, which was under Rashtrakuta control. These horses proved crucial in the campaigns which the Rashtrakutas
 conducted against other ruling powers. There were even Arab colonies on the Western Coast and some Arabs had also entered Rashtrakuta
 service, as we know from copperplate inscriptions. Conceivably, many Arab gold coins must have arrived through the trade into India and
 they appear to have provided the design inspiration for Rashtrakuta gold coins. 

 The reign of Govinda III fits well with the heyday of this trade and the fact that he chooses to show him as a horse rider also befits the nexus
 established between the Arabs and the Rashtrakutas through commercial activities. The mention of 'Garuda-dhwaja' or 'Ensign of the
 Garuda' in the legend refers to the dynastic emblem of the Rashtrakutas, who were Vaishnavites and employed Garuda the bearer of Vishnu
 to show their devotion to their patron deity.

th82. Cholas, anonymous coinage (970-1070 AD), gold 1/8  kahavanu, MNC 828-830, 0.55g. Obv: 'Chola' style standing man
 design. Rev: Conch shell and Anka in Nagari. Very Fine+, Scarce.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th83. Cholas, Raja Raja I (985-1014 AD), gold 1/8  kahavanu, 0.48g. Obv: Dynastic emblem of bow umbrella. Seated tiger and
 pair of fish. Rev: Nagari legend Yuddha/malla, MCSI-II 331.Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

84. Cholas, base gold/silver fractional Kahavanu of Rajaraja Chola (985-1015 AD), Ganesh 1.7, 0.47g. Obv: Dynastic emblem
 of bow, umbrella, seated tiger and pair of fish. Rev: Nagari legend Yuddhamalla in two lines. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

85. Pandyas/Alupas, uninscribed silver fractional Kahavanu/Tara, not listed in major sources, 0.20g. Obv: a fish between
 lamp-posts. Rev: a pair of fish. Extremely fine, Very rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is plausible that the coin was issued either by Alupas or by the Pandyas of Uchchhangi, a local feudatory dynasty in Karnataka. There is
 also a good chance that it is a Tamil Pandya issue, as small fractional silver coins of the Cholas of similar denomination are known.
 However, since the coin is uninscribed, its exact attribution has to be kept in abeyance.

86. Nidugal Cholas as feudatories of Nolambas, gold punch-marked Gadyana, 'Bhujaba' series (1100-1200 AD), 3.37g.
 Obv: nine punches: 5x stylized lion facing right, 2x Kannada letter 'Shri', 1x symbol of Ankush (elephant goad), 1x Kannada
 legend Bhujaba and 1x Garuda in centre. Extremely fine, Very rare. 
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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87. Nolambas of South-Central Karnataka, gold punch-marked Gadyana (1100-1200 AD), 3.60g. Obv: nine punches: 5x
 Nandi seated facing left, 2x Kannada letters 'Shri', 1x Ankush symbol, 1x Kannada legend …ikaka. Extremely fine, Very rare.  
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

88. Kadambas of Goa, anonymous gold fanam, possibly attributed to Jayakesi I (1050-1080AD), 0.45g. Obv: roaring lion
 facing  right. Rev: Nagari letter Shri with Swastika. Very fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 A variety with Swastika on the reverse is not listed in major publications like Mitchiner.

89. Kadambas of Goa, anonymous gold 'lion'type fanam, (1100-1200 AD), 0.38g. Obv: lion with gaping mouth facing right.
 Rev: dynastic emblem of trident under a canopy. Extremely fine, Very rare.  
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

90. Kadambas of Nagarakhanda (North Karnataka), anonymous gold fanam (1200-1300 AD), 0.38g. Obv: stylized
th depiction of Garuda standing in front of a lamp post. Rev: stylized depiction of Balarama, Vishnu's 8  incarnation, carrying a

 plough. Extremely fine, Very rare. 
 7,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coins of this anonymous type were attributed to the Kadambas of Nagarakhanda by S. GovindarayaPrabhu in JONS 228. He published
 fanams with several incarnations of Vishnu, but the variety with Balarama was not among the coins he published.

th th91. Feudatories of the Chalukyas of Kalyani in Western Maharashtra,Wai-Karhad region (11 -12  century AD), gold
 punch-marked Gadyana, 3.68g, with 11 punches: 4x lion facing right, 2x Kannada letter 'Sri', 1x running warrior or Garuda
 (in the centre), 4x Kannada legend 'Subi'. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 25,000

92. Chalukyas of Kalyani or their feudatories, gold punch-marked Gadyana (1100-1200 AD), 3.52g. Obv: 5x stylized lion
 facing right, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga... and 1x Kannada legend laya. Very fine+, Rare.
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is possible that the title 'Nigalankamalla' is intended here; it was held by feudatories of the Nagarakhanda branch of the Kadambas.

93. Chalukyas of Kalyani or their feudatories, gold punch-marked Gadyana (1100-1200 AD), 3.51g.Obv: 5x stylized lion
 facing right, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga... and 1x Kannada legend laya. Very fine+, Rare. 
 20,000 - 22,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is possible that the title 'Nigalankamalla' is intended here; it was held by feudatories of the Nagarakhanda branch of the Kadambas.

94. Chalukyas/Kalachuris of Kalyani or Feudatories, anonymous punch-marked gold ½ fanam (1100-1200AD), 0.18g.
 Obv: two  punches: 1x lion facing left and 1x Kannada letter 'Si'. Rev: plain. Extremely fine, Very rare.  
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is plausible that 'Si' here could be the initial of the ruling king in which case a likely contender could be Singhana, the last king of the
 Kalachuri dynasty of Kalyani who ruled in around 1185AD.

95. Chalukyas of Kalyani or feudatories, uninscribed gold ¼ fanam (Haga), (1100-1200 AD), 0.08g each. Obv: stylized lion
 retrospectant, facing right. Rev: stylized representation of a peacock-like bird, walking to right. Extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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96. Chalukyas of Kalyani or feudatories, two uninscribed gold ¼ fanams (Haga), (1100-1200AD), 0.11g each. Obv: stylized
 lion retrospectant, facing right. Rev: stylized representation of a peacock-like bird, walking to right. Extremely fine, Rare. (2
 coins)   
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The Chalukyan inscriptions mention a variety of gold Hanas (Varahas) called 'Navila-Chinha-Pon' ('peacock-symbol Hon). These coins
 are perhaps fractional issues of the same type.

nd97. Hindu Kings of Kashmir, copper drachm of Jagadeva, of 2 Lohara dynasty (1199-1213 AD), MNW 195-196, 5.88g. Obv:
 stylized rendering of goddess with large earrings; Sharada legend Ja to left, gade to right. Rev: stylized version of the
 Kushan 'king offering sacrifice' design. Extremely fine, Very scarce. 
 2,000 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

98. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), gold asu or 'Padma Tanka', 3.83g. Obv: Six punches: 2x Kannada
 letter 'Shri', 1x Sankha shell, 1x lotus in centre, 1x Nagari legend Shri and 1x Nagari legend Shri Rama with a bow below.
 About extremely fine, Rare. 
 13,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th99. Eastern Ganga dynasty of Orissa, anonymous and unattributed gold fanam, 0.46g. (14 -15  century AD). Obv: Nandi
 seated in couchant posture, facing right. Rev: Letter 'Sa' and Numeral '12', probably standing for 12th year of an unknown
 era. Very fine+, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

100. Eastern Gangas of Orissa, gold fanam tentatively attributed to Narasimha IV (1378-1414), 0.43g. Obv: stylized humped
 bull seated right, symbols at right and above. Rev: stylized Kannada letter Sa flanked by elephant goad and battle axe, Nagari
 legend Sri Rama above, Regnal date 15 below. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

101. Vijayanagar, Sangama dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), gold ½ pagoda, 1.72g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev:
 Nagari legend sripra/thapahari/hara in three lines MCSI-I 412-414. Very fine+, Very scarce. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

102. Vijayanagar, Sangama dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), gold ½ pagoda, 1.70g. Obv: Shiva parvati seated. Rev:
 Nagari legend sripra/thapaHari/Hara in three lines. MCSI-I 412-414. Extremely fine, Very Scarce.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Vijayanagara Empire- uninscribed gold fanam, (c.1400-1500AD), unpublished in major sources, 0.55g. Obv: boar
 standing facing right; dagger and sun-moon symbols above.Rev: globules resembling a lotus. Very fine+, Very rare. 
 8,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

104. Vijayanagar, Tuluva dynasty, Achutharaya (1529-1542 AD), gold ½ pagoda, 1.70g. Obv: Gandabherunda (2 headed
 mythical eagle), walking left, elephant in each beak and foot. Rev: Nagari legend sripra/tapa Achuta/raya in three lines,
 MCSI-I 672-673. Very fine+, Rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

105. Vijayanagar, Sadasiva Raya (1543-1565/70 AD), gold pagoda, MCSI-I no. 710, 3.39g. Obv: Vishnu and Lakshmi seated.
 Rev: Nagari legend Sri Pratapa Sada… Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

106. Vijayanagar, Sadasiva Raya (1543-1565/70 AD), gold pagoda, MCSI-I no. 710, 3.39g. Obv: Vishnu and Lakshmi seated.
 Rev: Nagari legend Sri Sa/dasiva ra/yaru. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000
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107. Vijayanagar, feudatories in the Vellore region, copper cash in the name of Tirumala Raya (1569-1573), Ganesh 'Karnataka’
 no. 9.128, 3.62g. Obv:Vaishnavite symbols of Conch and Discuss, with crescent moon and sun in between. Rev: dagger in
 centre; legend Chalama Raya around. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

108. Vijayanagar, Aravidu dynasty, gold pagoda of Venkata Raya III (1630-1642 AD), MCSI 833, 3.42g.  Obv:Venkateshwara
 standing under Prabhavali decoration. Rev: crudely engraved Nagari legend Sri Ve / kateshvara / y anamah. Very fine, Rare.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

109. Vijayanagar, Aravidu dynasty, gold pagoda of Venkata Raya III (1630-1642 AD), MCSI 833, 3.40g. Obv: V enkateshwara
 standing under Prabhavali decoration. Rev: Nagari legend Sri Ve/kateshvara/yanamah. Very fine+, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

110. Vijayanagar, Aravidu dynasty, anonymous gold pagoda, copying designs of Venkata Raya III (1630-1642 AD), 3.43g. Obv:
 Venkateshwara (Balaji) standing in a dotted circle. Rev: Convex globular impression, MCSI no.838. About extremely fine,
 Very scarce. 
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

111. Vijayanagar,  Krishna Devaraya,  gold ½  pagoda, 1.72g.  Obv: Balkrishna  seated.  Rev: Deva  Nagri  legend ' Sri  Pratapa
 Krishna Raya. Very fine, Scarce. 
 5,500 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Post-Vijayanagara Tamilnadu, temple city of Thiruvannamalai, copper coinage (1520-1620AD), Ganesh Tamilnadu 13.7,
 6.40g. Obv: Nandi seated facing right; two-peaked hill above. A dotted border encloses the motif. Rev: Kannada legend
 Aru/nadri in two lines within a dotted border. Very fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

113. Post-Vijayanagara Tamilnadu, temple city of Thiruvannamalai, copper coinage (1520-1620 AD), Ganesh Tamilnadu
 13.9, 5.38g. Obv: Garuda seated with hands folded in Anjalimudra. Rev: two-peaked hill with crescent in between the
 peaks. Very fine, Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

114. Post-VijayanagaraTamilnadu, temple city of Thiruvannamalai, copper coinage (1520-1620 AD), Ganesh Tamilnadu 13.9,
 5.26g. Obv: Garuda seated with hands folded in Anjalimudra. Rev: two-peaked hill with crescent in between the peaks.Very
 fine, Rare.
 4,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

115. Polygars of the Vijayanagara Empire in Rayalaseema/ Taminadu region, anonymous cash (1600-1700 AD), Ganesh
 'Tamilnadu' 13.48, 3.43g. Obv: mythical double-headed eagle Gandabherunda in circle. Rev: crude Persian legend, as yet
 unread. Very fine+, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

116. Nayakas of Chitradurga, gold pagoda, 3.35g. Obv: Bal Gopal seated facing. Rev: Nagari legend Sri Pra/tapa
 Krishna/raya in three lines, MCSI-I 882. About extremely fine, Very scarce. 
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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117. Nayakas of Gingee, anonymous copper Cash coin (1600-1700AD), Ganesh 'Tamilnadu' 7.19, 3.40g. Obv: Hanuman in
 flying posture, moving to right. Rev: Vaishnavite emblems – conch, discuss and Namam. Very fine, Very scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

118. Nayakas of Gingee, gold fanam in the name of 'Ranga Raya' copied by several authorities on the Coromandel coast (1600
 -1700AD), 0.36g. Obv: stylized design often referred to as 'Kali'. Rev: stylized inscription in Nagari -Ranga Rayu. Very fine,
 Very scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

119. Nayakas of Madurai, anonymous copper cash struck in the name of 'Sri Veera' (1600-1700 AD), Ganesh 'Tamilnadu' 5.93,
 1.56g. Obv: Vishnu and Lakshmi seated on a pedestal. Rev: Kannada legend Shri Veera. Extremely fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

120. Nayakas of Madurai, anonymous copper cash struck in the name of 'Sri Veera' (1600-1700 AD), not listed in Ganesh
 'Tamilnadu', 2.79g. Obv: goddess (Meenakshi?) standing under an elaborate archway. Rev: Kannada legend Shri Veera.
 Very fine+, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

121. Nayakas of Madurai, copper coin of Muttu Krishnappa Nayaka (1601-1609 AD), struck in the name of Venkata Raya II, the
 putative king of Chandragiri/ Penukonda, MCSI 810, 3.67g. Obv: Venkateshwara standing facing between altar and flag
 under a dotted archway. Rev: Kannada legend in two lines Venka / tappa. Extremely fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

122. Nayakas of Madurai, copper coin of Muttu Krishnappa Nayaka (1601-1609 AD), struck in the name of Venkata Raya II, the
 putative king of Chandragiri/ Penukonda, MCSI 810, 3.59g. Obv: Venkateshwara standing facing between altar and flag
 under a dotted archway.Rev: Kannada legend in two lines Venka / tappa. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

123. Nayakas of Sivaganga, anonymous copper cash (1600-1700 AD), Ganesh 'Tamilnadu' 12.14, 3.16g. Obv: Ganesh seated
 facing over Mooshaka the mouse. Rev: large Shivalinga under a garland. Very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

124. Nayakas of Thanjavur, copper coin (1600-1700 AD), 2.66g. Obv: Nayaka ruler standing facing, reclining on a sword. Rev:
 uncertain Tamil (Grantha?) legend, beginning with 'Shri'. Very fine, Very scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

125. South Coromandel Coast, gold fanam, copying designs of Sri Ranga Raya III (1642-1672 AD), 'Tuticorin' variety, 0.35g.
 Obv: Stylised 'Kali' design. Rev: Double-lined cross pattern. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

126. Marathas of Tanjore, anonymous copper cash (1700-1750 AD), Ganesh 'Tamilnadu' no.10.12, 3.24g. Obv: Seated goddess
 Lakshmi. Rev: Nagari legend Maharaja in two lines. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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127. Sultans of Delhi, Turks, Mu'izz al-din Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), gold dinar, struck in his own name,
 posthumous issue dated AH 604, G&G D2, 6.46g. Obv: in double rectangle Shahada, followed by Arabic legend al-Nasir li
 Din Allah Amir al-Mumineen; religious inscription in margin. Rev: in double rectangle, Arabic legend al-Sultan al-'Azam
 Mu'izz al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad bin Sam; denomination and date in the margin. Very fine+,
 Extremely rare. 
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

128. Sultans of Delhi, Turks, Mu'izz al-din Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), silver dirham, citing his brother Ghiyath al
 -Din Muhammad bin Sam as supreme overlord, 'bull's eye' type, Baldat Ghazna mint, AH xx6, similar to G&G D3 but mint
 -name clearly visible, 6.13g. Obv: legend arranged in circles beginning with Muhammad bin Sam in centre; Abu al-Muzaffar
 al-Dunya wa al-Din in second circle; al-Sultan al-Mu'azzam Mu'izz al-…. al-Dinal-Salam in third circle; mint and date in the
 outermost circle. Rev: legend arranged in circles beginning with Muhammad bin Sam in centre; Abu al-Fateh Ghiyath al
 -Dunya wa al-Din in second circle; Shahada and al-Sultan al-Azam in third circle; Quranic verse in the outermost circle. Very
 fine+, Very rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

129. Sultans of Delhi, Turks, Shams al-Din Iltutmish (1210-1235 AD), silver tanka, 'struck from the land tax of Qanauj and
 infidels' type Hadrat Dehli mint, date not clear, G&G D36, double-struck and underweight, 8.37g. Obv: Arabic legend in
 double square al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunyawa al-Din Abu al-MuzaffarIltutmish al-Sultan; date and taxation details in
 margin. Rev: Arabic legend Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen in double-lined rectangle; mint details in
 margins. Very fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

130. Sultans of Delhi, Turks, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), gold tanka, 10.94g. Hadrat Delhi mint, AH 675. Obv: in
 circle al-sultan al azamghiyath al-dunyawa l din abu l muzaffar Balban al-sultan. Rev: in circle al imam caliph al must'asim,
 date and mint name around, G&G D155. About extremely fine, Rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

131. Sultans of Delhi, Turks, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), silver tanka, Khitta Nagore mint, AH xx4, G&G D156
 (mint listed as 'Khitta Alwar'),10.88g. Obv: Arabic legend in rectangle with annulets above and below al-Sultan al-'Azam
 Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Balban al-Sultan; mint-name partly visible in the margin. Rev: Arabic legend
 in rectangle with annulets above and below al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen; mint-name clearly visible in the
 margin as ba-Khitta Nagore. Very fine, Very rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of this type were previously listed as of 'Khitta Alwar' mint. However, on this specimen the mint-name is clearly written as 'Nagore’
 and not 'Alwar'. In retrospect, it is evident that the initial letter has a hooked base on all coins, and on some pieces offered earlier at our and
 other auctions there is a clear nuqta above the hooked end.

 Nagore was an important place for Balban – during the early part of his career when he was effectively a co-ruler with Nasir al-din
 Mahmud, he held the iqta'a for the province of Nagore. At the beginning of his reign as a Sultan after the death of Mahmud, he made the fort
 a base for his campaigns into Sindh to tame various local rebels. It is possible that coins were struck here to finance the troops carrying out
 Western campaigns.
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132. Sultans of Delhi, Turks, Shams al-Din Kayumarth (1290 AD), silver tanka, AH 689, G&G D190 (listed as RR), 10.93g.
 Obv: Arabic legend in rectangle, al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunyawa al-Din Abu al-MuzaffarKayumarth al-Sultan. Rev:
 in double rectangle set in circle, Arabic legend al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen; date and mint details in margin.
 Very fine+, Extremely rare.  
 1,80,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Kayumarth was a three-year old boy when the nobles of his father Muizz al-Din Kaiqubad enthroned him fearing an attack from Jalal al-din
 Firuz Khalji and the incapability of Kaiqubad to face him. Firuz was however successful in his bid to power, and ascended the throne of
 Delhi, after defeating and murdering Kaiqubad and along with him the ill-fated boy Sultan Kayumarth. His coins are extremely rare.

133. Sultans of Delhi, Khiljis, Jalal al-Din Firuz (1290-1296 AD), silver tanka, Hadrat Delhi mint, AH 694, G&G D197. Very
 fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

134. Sultans of Delhi, Khiljis, Ala al-Din Muhammad Khilji (1296-1316 AD), gold tanka, Dar al-Islam mint, AH 711, G&G
 D220, 11.00g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al
 -Sultan. Rev: in circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen; date and mint details
 in the margin. Extremely fine, Very rare mint.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

135. Sultans of Delhi, Khiljis, Shihab al-Din Umar (1316 AD), billon six gani, 3.55g, AH 715. Obv: Arabic legend al Sultan al
 azamShihab al-dunyadwa l din. Rev: Arabic legend abu l muzaffar Umar Shah al Sultan, 715, G&G D242. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

136. Sultans of Delhi, Khiljis, Shihab al-Din Umar (1316 AD), billon six gani, 3.52g, AH 715. Obv: Arabic legend al Sultan al
 azam Shihab al-dunyadwa l din. Rev: Arabic legend abu l muzaffar Umar Shah al Sultan, 715, G&G D242. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

137. Sultans of Delhi, Khiljis, Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320 AD), silver tanka, Hadrat Delhi mint, AH 71x, Al-sultan
 legend, G&G D256. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

138. Sultans of Delhi, Khiljis, Nasir al-Din Khusru (1320 AD), billon six gani?, AH (7)20, 3.56g. Obv: Arabic legend al Sultan
 al-AzamNasir al-Dunyawa ldin. Rev: Arabic legend abu I Muzaffarkhursu Shah al-Sultan (7)20, G&G D295. Edge slight
 bruise, Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

139. Sultans of Delhi, Tughluqs, Muhammad bin Tughluq (1325-1351 AD), gold dinar, 12.84g. 'al-wathiq' type, Hadrat Delhi
 mint, AH 727, G&G D331. Edge little knock, Very fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

19

139138
137

136135
134133

132

(x1.5)



140. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold dinar, Dar al-Mulk Sultanpur mint, AH 729,
 12.88g. Obv: Variant Shahada Ashhadan La Ilah Il-Allah waAshhad an Muhammad 'AbduhuwaRasoolahu. Rev: Arabic
 legend in circle al-Wathiqba-Tayid al-Rahman Muhammad Shah al-Sultan; date and mint details in the margins, G&G D333
 (date not listed). Extremely fine, Very rare.  
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

141. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), silver rupee, 'mintless' circular areas type, AH 952, similar G&G D826.
 Very fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

142. Sultans of Bengal, silver tanka struck in the name of Shams al-Din Iltutmish by Ghiyath al-Din 'Iwad Shah, his governor
 in Bengal (1217-1220 AD), mintless and dateless type, G&G B22, 10.43g. Obv: horseman riding to left, carrying a mace;
 Shahada in exergue. Rev: Arabic legend al-Sultan al-Mu'azzam Shams al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Iltutmish al
 Qutbi (al-Sultani). Slight dent on obverse, Very fine, Very rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

143. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Iwad Shah (1213-1227 AD), silver tanka, NM, date obliterated, G&G B25.  Rare type
 with kalima within dotted circle. Very fine, Rare. 
 6,000-8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

144. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud, Sultan of Dehli (1246-1266 AD), gold tanka, Lakhnauti mint, similar to G&G
 B66 (listed as RRR) but with clear mint-name, 10.75g. Obv: Arabic legend in decorative double square border -al-Sultan al
 -'AzamNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah bin Sultan. Rev: in double square within a circular border,
 Arabic legend Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen; legend Darb Hadha Sikkaba-Lakhnauti….in margin. Very
 fine+, Extremely rare. 
 3,00,000 - 4,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of this type with visible mint-name have not yet been published.
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145. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud, Sultan of Dehli (1246-1266 AD), silver tanka, Lakhnauti mint (off flan),
 AH751, G&G B71, (listed as RR) (date not listed), 11.06g. Obv: Arabic legend in decorative double square border – al
 -Sultan al-'AzamNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud bin al-Sultan. Rev: in double square within a circular
 border, Arabic legend Fi Ahd al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen; date clearly readable in the margin. Very fine, Very
 rare.  
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

146. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Balban, Sultan of Dehli (1266-1287 AD), silver tanka, Lakhnauti mint, AH 666, G&G
 B78 (date not listed), 10.89g. Obv: Arabic legend in rectangle, al-Sultan al-'AzamGhiyath al-Dunyawa al-Din Abu al
 -MuzaffarBalban al-Sultan. Rev: in double rectangle set in circle, Arabic legend al-Imam al-Musta'asim Amir al
 -Mumineen; date and mint in margin. Very fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

147. Sultans of Bengal, Joint issue of Mughith al-din Yuzbak (1254-1257 AD) and Nasir al-din Mahmud, silver tanka,
 Lakhnauti mint, G&G B74, 10.02g. Obv: al sultan al AzamNasir al diniyawa al din, abu al Muzffar Mahmud Shah bin al
 sultan fi naubat al  -abdYuzbak al sultani. Rev: fi ahd al Imam al Mutasimamir al momenin. About extremely fine Very rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 “Yuzbak was a habitual rebel who had come to Bengal as governor for the Sultan of Dehli probably some time in the late 640s AH. He,
 found it necessary to appeal to Dehli for help. But his loyalty did not last long, however, as for the next few years we find coins (all rare)
 struck in his own name.

148. Sultans of Bengal - silver tanka of Jalal al-Din Mahmud (1287), Hadhrat Lakhnauti mint, date off flan, G&G B84, (listed
 as RR), 11.04g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Jalal al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud al-Sultan bin al
 -Sultan. Rev: Arabic legend in double rectangle al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen; date and mint details in margin.
 Very fine, extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

 Jalal al-Din Mahmud was an ephemeral Sultan who appears to have seized power for a year or two, immediately after the death of
 Balban who quelled the rebellion of Mu'izz al-Din Tughril. It is possible that he was a son of Tughril and for at least one year, his
 coins struck at Lakhnauti overlap with the issues of Nasir al-Din Mahmud alias Bughra Shah, the son of Balban, suggesting a struggle
 for power in which Bughra Shah emerged successful. Jalal al-Din Mahmud's coins are struck from 'land tax of Banga', i.e. Eastern
 Bengal and it is likely that he launched raids in the province to bring forth tribute to stabilize his rule.
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149. Sultans of Bengal, Rukn al-Din Kaikaus Shah (1290-1300 AD), silver fractional tanka, 0.92g. Obv: Arabic legend adl.
 Rev: Arabic legend Kaikaus, G&G B90. Very fine, Rare.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

150. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Ibrahim Shah (1324-1325 AD), silver tanka, issued jointly with Muhammad bin Tughlaq,
 Sultan of Delhi, no mint or date, G&G B113 plate specimen, (listed as RR), 10.89g. Obv: in double square Arabic legend al
 -Sultan al-'Azam Muhammad Shah al-Sultan bin al-Sultan citing Muhammad Tughlaq. Rev: Arabic legend al-Sultan al
 -Mua'zzamNasir al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Ibrahim Shah al-Sultan bin al-Sultan. Extremely fine, Extremely rare. 
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

151. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1328 AD), silver tanka, issued jointly with Muhammad bin Tughlaq,
 Sultan of Dehli (in 1328), Hadrat Sunargaon mint, G&G B116 plate specimen, 10.92g. Obv: in double rectangle set in
 circle, Arabic legend Darb bi-Amr al-WathiqqBillah Muhammad bin Tughlaqshah; mint and date details in margin (off flan).
 Rev: in double rectangle, Arabic legend legendal-Sultan al-Mu'azzamGhiyath al-Dunyawa al-Din Abu al
 -MuzaffarBahadur Shah al-Sultan bin al-Sultan. Very fine+, Extremely rare.
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

152. Sultans of Bengal, Ala al-Din 'Aali Shah (1339-1345 AD), silver tanka, Firuzabad mint, no date visible, G&G B140 plate
 specimen, (listed as RRR), 11.04g. Obv: Arabic legend in double lined rectangle – al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunyawa al
 -Din Iskandar al-Zaman Abu al-Muzaffar 'Aalishah al-Sultan. Rev: in circle, double rectangle and within it Arabic legend
 al-Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen; mint partly visible in margins. Very fine+, Extremely rare. 
 1,00,000 - 1,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 'Ali Shah temporarily declared his independence in West Bengal and established a capital at Panduah which was renamed 'Firuzabad'.
 Although his name is taken to be 'Ali, on this coin it appears to be spelled as ''Aali'. G&G mention only two specimens of this type are
 recorded, and this, being their plate specimen, is one of them.
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153. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), gold tanka, al-Balad Firuzabad mint, AH 755, G&G B147,
 (listed as RR), 10.76g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Adil Shams al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Ilyas Shah al
 -Sultan. Rev: Arabic legend in circle Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Amir al-Mumineen; mint and date in margin.
 Very fine, Rare.  
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

154. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), silver tanka, Firuzabad mint, date not readable, G&G B153,
 10.19g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Ghazi Shams al-Dunyawa al-Din Abu al-MuzaffarIlyas Shah al-Sultan. Rev:
 Arabic legend in circle Sikandar al-ThaniYameen al-KhilafatNasir Amir al-Mumineen; date and mint details in margin. Very
 fine, Very scarce. 
 2,000 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

155. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), silver ½ tanka, Firuzabad mint, date not clear, G&G B160,
 (listed as RR), 5.34g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Ghazi Shams al-Dunyawa al-Din. Rev: in circle Arabic legend Abu al
 MuzaffarIlyas Shah al-Sultan; mint and date in margin. Very fine+, Very rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

156. Sultans of Bengal, Shams al-Din Ilyas Shah (1342-1357 AD), silver ¼ tanka, mintless and dateless type, G&G B161, 2.74g.
 Obv: Arabic legend Shams al-Dunyawa al-Din. Rev: Arabic legend Abu al-Muzaffar Ilyas Shah.Very fine+, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

157. Sultans of Bengal, Siknadar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver tanka, Arsah Satgaon / Shahr-i Nau mint, date not
 clear, G&G B176 plate specimen, 10.78g. Obv: Arabic legend Abu al-MujahidSikandar Shah al-Sultan ibn al-Sultan. Rev:
 in circle, Arabic legend al-Nasir li Din Allah al-Qahir la Adl Allah; mint and date in margin. Chisel mark on both side, Very
 fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 G&G have not been able to conclusively read the mint on this type.

158. Sultans of Bengal, Siknadar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver tanka, Arsah Satgaon / Shahr-i Nau mint, date not
 clear, G&G B176, 10.48g. Obv: Arabic legend Abu al-Mujahid Sikandar Shah al-Sultan ibn al-Sultan. Rev: in circle, Arabic
 legend al-Nasir li Din Allah al-Qahir la Adl Allah; mint and date in margin. Very fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 G&G have not been able to conclusively read the mint on this type. 

159. Sultans of Bengal, Sikandar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver tanka, Chawalistan 'urf 'Arsah Kamru mint, AH 76x,
 G&G B180 plate specimen, (listed as RR), 10.80g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Abu al-Mujahid Sikandar Shah
 ibnIlyas Shah al-Sultan. Rev: in circle, Arabic legend Yameen Khalifat Allah Nasir Amir al-Mumineen Zall Allah
 Khilafatahu; mint and date details in margin. Very fine+, Rare.
 8,000 -10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 G&G have read the terminal part of the reverse legend as Khallada Allah Khilafatahu (“God, guard his Caliphate”) but on this coin the
 legend is clearly Zall Allah Khilafatahu (“God, continue his Caliphate”)
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160. Sultans of Bengal, Sikandar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver ½ tanka, Iqlim Mu'azzamabad mint, AH760, G&G
 B202 plate specimen, 5.12g. Obv: Arabic legend Shah Sikandar ibn Ilyas Shah. Rev: bold Arabic legend al-Sultan in circle;
 mint and date in margin. Very fine+, Very rare.  
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

161. Sultans of Bengal, Siknadar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver ½ tanka, mint-less and dateless type, G&G B203 plate
 specimen, (listed as RR), 5.00g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Abu al-Mujahid. Rev: Arabic legend Sikandar Shah
 al-Sultan. Very fine, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

162. Sultans of Bengal, Sikandar bin Ilyas Shah (1357-1389AD), anonymous silver ¼ Tanka, G&G B211 plate specimen,
 (listed as RRR), 2.72g. Obv: Arabic legend al-Mujahid Fi. Rev: Arabic legend Sabeel al-Rahman. Very fine, Very rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The legend on the coin identifies the issuer only as 'The warrior on the path of the Merciful'. However, stylistically it fits in with other
 fractional coins of Sikandar bin Ilyas, hence the attribution.

163. Sultans of Bengal, Siknadar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver 1/8 tanka, mint-less and dateless type, not listed in
 G&G, 1.24g. Obv: uncertain Arabic legend (al-Sultan al-'Azam?). Rev: Arabic legend Sikandar Shah ibn Ilyas Shah. Very
 fine, Very rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

164. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), silver tanka (pedigree), Hadrat Firuzabad mint, G&G
 B242. Very fine+, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

165. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), silver ¼ tanka, no mint or date, G&G B256, 2.67g. Obv:
 Arabic legend Ghiyath al-Dunyawa al-Din. Rev: Arabic legend Abu al-Muzaffar 'Azamshah al-Sultan. Very fine+, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

166. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), silver ¼ tanka, no mint or date, G&G B257, 2.20g. Obv:
 Arabic legend 'Azam Shah ibn Sikandar (Shah). Rev: Arabic legend ibn Ilyas Shah al-Sultan. Very fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

167. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Azam Shah (1389-1410 AD), silver 1/8 tanka, no mint or date, G&G B261 plate
 specimen, 1.30g. Obv: Arabic legend al-Sultan 'Azam. Rev: Arabic legend Khallada Allah Khilafatahu. Very fine, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

168. Sultans of Bengal, Shihab al-Din Bayazid Shah (1412-1414 AD), silver tanka, Hadrat Firuzabad mint, G&G B280. Very
 fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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169. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (first reign 1415-1416 AD), silver tanka, mint-less type, AH818, G&G
 B307 plate specimen, 10.80g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Adil Jalal al-Dunyawa al-Din Abu al-Mujahid Muhammad
 Shah al-Sultan.Rev: Arabic legend Nasir Amir al-MumineenGhauth al-Islam wa al-Muslimeen in diamond-shape cartouche
 set in a rectangle; date in the margins. Extremely fine, Rare.
 7,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

170. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (first reign 1415-1416 AD), silver tanka, mint-less type, AH 818, G&G
 B310 plate specimen, 10.33g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Adil Jalal al-Dunyawa al-Din  Abu al-Muzaffar Muhammad
 Shah al-Sultan in scalloped circle. Rev: Arabic legend Nasir Amir al-Mumineen Ghauth al-Islam wa al-Muslimeen in
 pointed octofoil; date and the names of four Caliphs interspersed in margin. Very fine+, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

171. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (first reign 1415-1416 AD), silver tanka, mint-less type, AH 818, G&G
 B310, 10.65g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Adil Jalal al-Dunyawa al-Din  Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al-Sultan
 in scalloped circle. Rev: Arabic legend Nasir Amir al-MumineenGhauth al-Islam wa al-Muslimeen in pointed octofoil; date
 and the names of four Caliphs interspersed in margin. Very fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

172. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (second reign 1418-1432/33 AD), silver tanka, Tughra type, Ismir
 Jamalpur mint, no date visible, G&G B350, plate specimen, (listed as RRR), 10.78g. Obv: Arabic legend Jalal al-Dunyawa
 al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al-Sultan in Tughra calligraphy. Rev: Shahada in circle, mint-name in the margin.
 Very fine, Very rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The reading of the mint-name is not yet established with certainty; however, it differs from all other mints known for the type.

173. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (second reign 1418-1432/33 AD), silver ½ tanka, mint-less and dateless
 type, G&G B375 plate specimen, (listed as RR), 5.40g. Obv: Arabic legend Jalal al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar in
 rayed circle. Rev: Arabic legend Muhammad Shah al-Sultan Khallada Mulkahu. Very fine+, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

174. Sultans of Bengal, Jalal al-Din Muhammad Shah (second reign 1418-1432/33 AD), silver 1/8 tanka, mint-less and dateless
 type, G&G B382, plate specimen, (listed as RRR), 1.24g. Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Muhammad Shah. Rev:
 Arabic legend al-Sultan Khallada Mulkahu. Very fine+, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

175. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433/34-1459 AD), silver tanka, Dar al-Darb mint, Ghawth legend, AH
 861, G&G B442, Broad Flan, 32.35mm. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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176. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433/34-1459 AD), silver tanka, 'seven circles' type, Dakhil“Banjaliya?”
 mint, AH854, G&G B470 plate specimen, (listed as RRR), 10.50g. Obv: Arabic legend Nasir Shah in four circles (one in
 centre, three on periphery); al-Sultan in three circles (all on periphery), circles separated by crescents along the margin. Rev:
 in lotus-shaped cartouche, Arabic legend Nasir al-Islam Ghauth al-Muslimeen followed by date in numerals and mint name. 
 Very fine, Extremely rare.
 2,50,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 G&G have wrongly reported the reverse legend to be Ghauth al-Islam wa al-Muslimeen.

177. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433/34-1459 AD), silver tanka, 'lion' type, Dar al-Darb mint, AH849,
 G&G B476, (listed as RR), 10.72g. Obv: lion roaring to left in a circle, ruler's name and titles in the margin. Rev: Arabic
 legend …Khalifath Allah ba al-Hujjatwa al-Burhan and AH date in ornamental circle. Very fine, Very rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

178. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud Shah (1433/34-1459 AD), silver tanka, Lion type, Dar al-Darb mint, AH 849,
 Obv: a lion to right with his paw raised, Persian legend Nasirud-Duniyawaud-Din,Abul Muzaffar Mahmud Shah As-Sultan
 around. Rev: al muayyadbatayid al rahmankhalifat Allah ba al hujjatwa al burhan, 849, “Assistant of God by proof and
 testimony”, G&G B477. Very Fine but with lots of chop marks on both sides, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

179. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), gold tanka, AH 927, 10.59g, no mint. Obv: al-Sultan bin al-
 Sultan Nasir al-Dunyawa l-Din Abu l-Muzaffar. Rev: Arabic legend Nusrat Shah al-Sultan bin Husain Shah al-Sultan al
 -Husaini Khallada Allah Mulkahu, G&G B796. Mint state, Very rare. 
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st180. Sultans of Bengal, Chittagong region, trade coinage, silver tanka, in the name of Ghiyath al-Din Bahdur, 1  series, AH 959,
 G&G B1004. Very fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

181. Sultans of Bengal, silver tanka, Crude version of a Tanka of later Bengal Sultan. Very fine and an interesting oddity, Very
 scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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182. Sultans of Madura, Ghiyath al-Din Muhammad Damghan Shah (1340-1344 AD), billon jital, AH 742, 3.44g. Obv:
 Arabic legend al-Sultan al-'AzamGhiyath al-Dunyawa al-Din. Rev: In circle, Arabic legend reading bottom to top
 Muhammad Damghan Shah; date in words around, G&G MD15. Very fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

183. Sultans of Madura, Ghiyath al-Din Muhammad Damghan Shah (1340-1344 AD), billon jital, AH 742, 3.03g. Obv:
 Arabic legend al-Sultan al-'AzamGhiyath al-Dunyawa al-Din. Rev: In circle, Arabic legend reading bottom to top
 Muhammad Damghan Shah; date in words around, G&G MD15. Very fine+, Rare.
 12,000 - 13,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

184. Bahmani Sultans of Deccan, Muhammad Shah I (1359-1375AD), silver tanka, Hadrat Ahsanabad mint, AH 773, G&G
 BH27. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

rd185. Adilshahi Sultans of Bijapur, copper 2/3  unit of Muhammad Adil Shah (1627-1656 AD), dateless and mint-less, G&G
 BJ27, 7.29g. Obv: Farsi hemistich partly visible in scalloped ornamental border Jahanzeain Do Muhammad Giraft
 Zeenatwa Jah. Rev: Farsi hemistich partly visible in scalloped ornamental border Yake Muhammad-i Mursal Duwam
 Muhammad Shah. About extremely fine, Very rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

186. Sultans of Bijapur, anonymous issue, gold pagoda, 3.36g. A boat like uncertain symbol on obverse, G&G BJ47. Extremely
 fine, Very scarce. 
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

187. Sultans of Bijapur, anonymous issue, gold pagoda, 3.33g. A boat like uncertain symbol on obverse, G&G BJ47. About
 extremely fine, Very scarce. 
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

188. Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458/9-1511 AD), silver ½ tanka, Khitta Dib (Diu) mint, AH 900, 5.69g.
 Obv: Arabic legend al-Sultan al azamNasir al-dunyawa l din abu/Fath. Rev:in square arabic legend Mahmud Shah al
 Sultan, mint and date in margin, G&G G141. About extremely fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

189. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), silver tanka, AH 943. Obv: Arabic legend al-mu'ayyad bi
 -ta id-rahman shams al-dunyawa l din abu l Nasr. Rev: Arabic legend Bahadur Shah binMuzaffar Shah al Sultan 943, G&G
 G347, (listed as RR). Very fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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190. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), silver tanka, 7.08g, AH 943. Obv: Arabic legend al
 -mu'ayyad bi-ta id- al rahmanqutb al-dunyawa l din abu I Nasr. Rev: Arabic legend Bahadur Shah bin Muzaffar Shah al
 -Sultan 943, G&G G348. Very fine+, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

191. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), silver tanka, 7.16g, G&G G350. Very fine+, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

rd192. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537AD), silver 1/3  tanka, 2.12g, AH 941, both sides hexafoil,
 G&G G357. Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

rd193. Sultans of Gujarat, Qutb al-Din Bahadur Shah (1526-1537 AD), silver 1/3  tanka, AH 941, 2.22g. Obv: Arabic legend
 Bahadur Shah within circle and outer circle of dots. Rev: Arabic legend Al sultan 943 within scalloped circle, G&G G359.
 Very fine+, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

194. Malwa Sultan, Muhammad Shah II (1511-1516 AD), silver square ½ tanka, 5.41g, Abu-l-Fath type, G&G M181. Very
 fine+, Very rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

195. Ranas of Mewar, copper ½ Fulus of Sangrama Simha alias Rana Sanga (1509-1527 AD), G&G M270, 3.96g. Obv: Nagari
 legend ….Sa…/(Sa)hi in lozenge. Rev: pseudo-Arabic inscription. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st196. Humayun (1  reign 1530-1540 AD), silver shahrukhi, Ujjain / Mandu mint, AH 943, unpublished in major catalogues,
 4.67g. Obv: Shahada in circle with a whorl-like mintmark; names and titles of Rashidoons in margin. Rev: Muhammad
 Humayun Badshah Ghazi in circle; other titles, date and mint around. Very fine, Extremely rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin is remarkable for the date and the symbol it bears which connect it to the rare issues struck by Meeran Muhammad Adil Khan of
 Khandesh struck during his short-lived rule as the Sultan of Gujarat, following the death of Bahadur Shah. While Muhammad's coins do
 not bear a mint-name, G&G have remarked that they might have been struck either in Malwa or at Burhanpur, the capital of Khandesh. The
 possible contenders for mints in Malwa would be Ujjain or Mandu.

 Humayun had occupied Malwa shortly before and his copper coins of Ujjain and Mandu bearing dates AH941 and 942 are known. The
 style and the employment of the symbol make it clear that this Shahrukhi was also produced in the same workshop as that where coins of
 Meeran Muhammad Adil Khan were struck in the same year. As such this is an important coin for Humayun'sShahrukhi coinage. In the
 same year, he also struck Shahrukhis at Champanir. 
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197. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, Agra mint, AH 974, obverse with 'inverted heart' Arabesque mint-mark; reverse
 legend arrangement with Ta'ala Mulkahu wa Saltanahu in the bottom margin, broad flan, 10.71g. Extremely fine, Very rare.   
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

198. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 982. Very fine+, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

199. Akbar (1556-1605 AD), silver octagonal jewellery token imitating designs of a gold Mohur, of Agra mint, dated AH 971,
 with reasonably degraded style and calligraphy, 10.89g. Very fine, Rare type.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

200. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.85g, Dar us-Sultanat Ahmadabad mint, AH 985, Kalima in dotted square border
 and titles of Akbar in dotted oblong, KM 108.2. Very fine+, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

201. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.76g, Dar us-Sultanat Ahmadabad mint, AH 987, Kalima in dotted square border
 and titles of Akbar in dotted oblong, KM 108.2. Very fine+, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

202. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, AH 980, KM 80.2. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

203. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Qila' Alwar mint, Liddle Akbar S4, not listed in KM. Very fine, Very rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

204. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Bangala mint, Ilahi 4(0), Del-khwah couplet, KM 87.1. Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

205. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, 5.68g, Kabul mint, Di 46, KM 66.2. Very fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

206. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, 5.65g, Lahore mint, Shahrewar 4x, KM 66.3. Very fine+, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

207. Akbar (1556-1605AD), silver ½ rupee, 5.65g, Lahore mint, Aban 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed
 star on reverse, KM 67.1. About extremely fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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208. Akbar (1556-1605 AD), copper ½ Dam, Dar al-Khilafah Shahgarh 'urf Qanauj mint, AH 98(8?), 10.20g. Very fine, Very
 scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

209. Akbar (1556-1605 AD), silver square ½ rupee, 5.63g, Urdu Zafar Qarin mint, AH Alf (1000), KM 61.4. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

210. Akbar (1556-1605 AD), silver square ½ rupee, 5.63g, 'mintless' type, Ilahi 36, KM 64.1. Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

211. Jahangir (1605-1627 AD), silver zodiacal rupee, 'Taurus' Sign, Ahmadabad mint, AH 1027/RY 13, 11.20g. Obv: Sign of
 Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13, below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb
 Ahmadabad, KM 150.5. Very fine+, Very rare.
 1,30,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

212. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, 'Kishwar' couplet, AH (10)27/RY 12, KM 149.3. Very fine+,
 Rare. 
 7,500 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

213. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee (4), 1x Ahmadabad mint, 'Muzaiyan' couplet, Aban, AH 1024, 1x Jahangirnagar
 mint, Azar 15, 1x Patna mint, Shahrewar, AH 1030/RY 16 and 1x Tatta mint, Bahman, AH 1036. 4 different mints, Very
 fine+, Scarce. (4 coins) 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

214. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627AD), silver rupee, Agra mint, AH 1037/RY 22, KM 168.1. Very fine,
 Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

215. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627AD), silver rupee, Lahore mint, AH 1034/RY 20, KM 168.4. Very fine,
 Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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216. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627AD), silver rupee, Surat mint, AH 1033/RY 19 (Retrograde), KM
 168.6. File mark on obverse, Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

217. Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627AD), silver rupee, Surat mint, AH 1034/RY 19, KM 168.6. Very fine+,
 Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

218. Dawar Bakhsh (1627 AD), silver rupee, Lahore mint, AH 1037/RY Ahd, KM 195.1, 11.36g. Obv: Farsi inscription Abu al
 Muzaffar Dawar Bakhsh Badshah Sanah Ahd. Rev: Shahada, AH date and mint-name. Full king name, mint name, date and
 RY visible. Very  fine+, Extremely rare. 
 15,00,000 - 20,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 When Jahangir died on 28 Safar, AH 1037 in Kashmir, his powerful courtier Asaf Khan feared the Queen Nur Jahan would place on throne
 her favourite son Shahryar as the new king. He enthroned Bulaki, the son of Jahangir's second son Khusrau, as 'Dawar Bakhsh'. The Khutba
 was read in Dawar Bakhsh's name at Bhimbar. His position was bolstered by his brothers and cousins joining him. Asaf Khan first defeated
 Shahryar's army on the outskirts of Lahore and then having secured Shah Jahan's agreement, proclaimed him as the emperor on 2 Jumada-I
 1037. The puppet Dawar Bakhsh was killed along with his brothers and cousins who had sided with him by Shah Jahan's orders on 26
 Jumada-I 1037, thus bringing his short reign to an end.

 Similar coin was sold in our Auction 29 lot no. 250 at hammer Rs. 20,00,000. This specimen is in high grade.

219. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint, Azar, AH 1039/RY 2, with Emperor's full name and title, KM
 224.1. About extremely fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

220. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Bhilsa mint in left quadrant (fully visible), AH xx52/RY 16, KM 235.8. Very
 fine+, Very scarce. 
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

221. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.97g, Burhanpur mint, AH (1)056, KM 260.6. Extremely fine, Very rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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222. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Golkunda mint, ND, both sides crude calligraphy, KM 223.1. About extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

223. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, struck by the Qutb Shahi Sultan of Golkonda, Golkunda mint, 11.43g. Obverse
 has full name of the emperor with a portion of the obverse inscription Shihab al-Din curiously resembling the word Allah.
 Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

224. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Multan mint, Tir, AH 1038/RY 2, with Emperor's full name and title, KM
 224.15. Minor gash on reverse, Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 3,000

225. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.63g, Patna mint in left quadrant, RY 16, KM 218.7. Very fine+, Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

226. Shah Jahan(1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1027 (2 is retrograde of 6)/RY 31, KM 228.5.Very fine+, Very
 scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

227. Shah Jahan(1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, Shahib Qiran couplet, AH x037/RY 1 (numeral 1), KM 222.13. Very
 fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

228. Shah Shuja'a (1658-1660 as putative Emperor) - silver rupee, Patna mint, AH-/RY Ahd, 11.40g. Obv: Shahada within a
 rectangle, names and qualities of the four Rashidoons in margins. Rev: In rectangle - Shah Shuja'a Muhammadi Badshah
 Ghazi; other titles in top margin (Nasir al-Din Muhammad), margin (Sahib Qiran Thani) and left margin (Abu al-Muzaffar,
 partially visible just after mint-name). Second specimen known, Extremely fine, Extremely rare.
 6,00,000 - 8,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Muhammad Shah Shuja's was appointed by Shahjahan as the Subahdar of Bengal and Bihar from 1641, and additionally, of Orissa from 25
 July 1648. During his governorship, he built the official residence 'Bara Katra' in the provincial capital Dhaka.

 After the illness of Shahjahan in September 1657, a power struggle erupted among the his sons Shuja'a and Murad Bakhsh. Shah Shuja'a
 proclaimed himself as Emperor in Bengal and Bihar, and Murad declared his bid for power in Gujarat. Aurangzeb initially backed Murad,
 but later cunningly eliminated him to ascend the throne at Agra. He then sent Mir Jumla to subjugate Shuja'a. Shuja'a was defeated in the
 Battle of Khajwa on 5 January 1659. He retreated first to Tandah and then to Dhaka on 12 April 1660. He left Dhaka on 6 May and fled
 towards Arakan with a fleet of boats. Mir Jumla reached Dhaka on 9 May 1660 and was then appointed by Aurangzeb as the next Subahdar
 of Bengal.

 Shuja'a struck coins from three mints - Akbarnagar, Katak and Patna, the last two being extremely rare with only one piece known so far of
 each. A rupee of Patna mint is listed on www.zeno.ru as Zeno #137500. The mint-name is engraved in the left margin with only one nuqta,
 that of the final 'noon'. The same nuqta is clearly visible on this coin, which confirms it as an issue of the same mint. A comparison with
 Zeno #204139, a rupee of Akbarnagar mint of the same type, shows that the shosha of 'K' in the mint-name and the letter 'Alif' preceding it,
 occupy the same space. Evidently therefore, the mint-name on this coin is not Akbarnagar. Additionally, the layout and engraving style of
 the coin is similar to the 'Zeno' specimen of Patna - the only difference being the placement of the RY, which on the 'Zeno' coin is placed
 outside the rectangular margin, whereas on this coin, it is placed inside it. 
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229. Murad Bakhsh(1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, AH 106(8)/RY Ahd, KM 272.1. Very fine+,
 Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

230. Murad Bakhsh(1658 AD), silver ½ rupee, 5.73g, Ahmadabad mint by style, AH 1068, KM 270.1. Very fine, Rare. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

231. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.95g, Ahsanabad mint, AH 1115/RY 47, KM 315.3. Very fine+, Rare. 
  55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

232. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, 2.89g, Akbarnagar mint (by style), RY 21, 'Mihr-e-Munir' type, KM 293.6.
 About extremely fine, Very rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

233. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.01g, Alamgirpur mint at bottom, RY 48, KM 315.66. Very fine+, Rare. 
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

234. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Alamgirpur mint at top, AH 1077/RY 10, KM 300.9. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

235. Aurangzeb (1658-1707 AD), anonymous copper light weight dam, Azimabad mint, RY50, 13.55g. About very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

236. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint at bottom, KM 1115/RY 47, KM 300.40. About extremely
 fine, Rare in this grade.. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

237. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, Jahangirnagar mint, AH 1082/RY 15, 10.96g. Obv: Couplet Sikka Zaddar
 Jahanchu Mihr Muneer / Shah Aurangzeb Alamgir. Rev: Formulaic 'Julus' inscription, with mint-name and RY. The mint
 -name, being a part of marginal legends, KM 323.1.Very fine+, Very  rare. 
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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238. Aurangzeb (1658-1707 AD), copper ½ dam or double cash, Mailapur mint, AH 11xx, 6.25g. Obv: legend Fulus Badshah
 'Alamgir. Rev: mint-name and date. Very fine, Rare.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

239. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.95g, Multan mint (fully visible), AH 1074/RY 7, KM 315.36. Extremely
 fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

240. Aurangzeb (1658-1707 AD), anonymous copper light weight dam, Ponmalai mint, AH 1111/RY 45, 13.50g. Very fine, Very
 rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The mint-name on these coins was also read as 'Poonamallee' which is the same as Poovirundhavalli, now on the outskirts of Chennai city.
 However, 'Ponmalai' is a better reading and in all likelihood the rupees and dams with this mint-name were produced at a place named as
 such which is near Tiruchchirappalli.

241. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ¼ rupee, 2.87g, mint off flan, AH 1116/RY 48. Mount removed, Very fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

242. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Ajmer mint, AH 112x/RY 2, KM 348.4. Very
 fine+, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

243. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), silver rupee, Nusratgarh mint, RY Ahd. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

244. Shah Alam Bahadur(1707-1712 AD), gold mohur, 10.88g, Dar ul-khilafat Shahjahanabad mint, RY 3, KM 356.12.
 Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

245. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Dar us-Sarur Burhanpur mint, 'Abu al-Fath' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM
 363.9. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

246. Jahandar Shah (1712-1713 AD), silver rupee, Itawa mint, 'Sahib Qiran' couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.12. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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247. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Azamnagar Gokak mint, AH 1127/RY 6, KM 377.27. Shroff marks, Very
 fine+, Scarce.  
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

248. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Khujista Bunyad mint, AH (11)25/RY 2, KM 377.42. Very fine+, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

249. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Zeenat ul-Bilad Ahmadabad mint, AH 113(1)/RY Ahd, KM 405.1. Test cut on
 edge, Very fine, Rare.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

250. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, 'Shahanshah Dadgar' couplet, AH 1131/RY Ahd. Ex-mount
 otherwise Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

251. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Itawa mint, AH 11(31)/RY Ahd, KM 405.8. Centrally struck, Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

252. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Patna mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.17. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

253. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Patna mint, AH 113(1)/RY Ahd, KM 405.17. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

254. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Surat mint, AH 11(31)/RY Ahd, KM 405.21. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

255. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.23. Very fine,
 Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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256. Muhammad Ibrahim (1720 AD), silver rupee, Dar ul-khilafat Shahjahanabad mint, AH 1133/RY Ahd, KM 426.1. Fine+,
 Rare.  
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

257. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee of 26 different mint, Ahmadabad, Akhtarnagar Awadh, Allahabad,
 Azimabad, Bareli, Burhanpur, Gwalior, Islamabad, Itawa, Jaipur, Kankruti, Kashmir, Katak, Khambayat, Kora,
 Lahore, Muhammadabad Banaras, Multan, Mumbai, Murshidabad, Peshawar, Shahbad Kanuj, Shahjahanabad,
 Sironj, Surat and Ujjain mint. Very fine+ to extremely fine, Rare. (26 different mints)
 26,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

258. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, 11.04g, Azimabad mint (off flan), RY 30, KM 438.30. Very fine, Very
 scarce. 
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

259. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Azimabad mint at top, AH 1132/RY Ahd, KM 436.12. Very fine+, Very
 scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

260. Karpa mint, gold fanam (2), 0.19g, 1x Muhammad Shah, AH 114x and 1x Ahmad Shah, AH (11)66. Very fine+, Very scarce.
 (2 coins). 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

261. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1145/RY 15, KM 436.42. About extremely
 fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

262. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, AH 1168/RY Ahd, KM 460.2. Very fine,
 Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

263. Alamgir II (1754-1759 AD), gold fanam, 0.20g, Siddhaut mint. Very fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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264. Nawabs of Arcot?, copper cash in the name of Shah Alam II, AH 1185, Ganesh 'Tamilnadu' 14.9, 2.63g. Obv: legend Shah
 Alam. Rev: legend Sanah 1185. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

  The attribution of these coins to the Nawabs of Arcot is tentative. Gold fanams of a very similar design are frequently encountered in the
 Kadapa area.

265. Nawabs of Arcot, copper dam, in the name of Muhammad Ali 'Wala Jah' (1749-1795 AD), Arkat mint, AH 1201/RY 2(0),
 13.25g. Obv: legend Wala Hijri 1201. Rev: mint and RY details. Very fine+, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

266. Nawabs of Arcot, copper cash in the name of Muhammad Ali 'Wala Jah' (1749-1795 AD), AH 1209, not listed in Ganesh
 'Tamilandu', 1.69g. Obv: lion with large head, standing facing. Rev: date and legend Wala Jah. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

267. Nawabs of Arcot, copper cash in the name of Muhammad Ali 'Wala Jah' (1749-1795 AD), Nahtarnagar mint, AH 1211,
 2.84g. Obv: legend Wala jah Zarb. Rev: mint-name and date. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Nahtarnagar was an Islamic alias of the city of Tiruchchirappalli.

268. Assam, Rajeshvara Simha (1751-1769 AD), silver rupee, SE 1675. Obv: Nagari legend Sri Sri Mahe/swari Charana
 ka/mala Makaranda/Madhukarasya, lion facing left. Rev: Nagari legend Sri Sri Swarga/Deo Sri Rajeswa/ra Simha/
 Nripsya/Saka 1675, KM 175. Very fine, Rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

269. Assam, Gaurinath Simha (1780-1796 AD), silver ¼ rupee, 2.77g. SE 1708/RY 7, KM 198. Very fine+, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

270. Nawabs of Kadapa, as vassals of Tipu Sultan of Mysore (1782-1799 AD), anonymous copper cash, Kadiri mint, AH 1202,
 1.73g. Obv: eight-petal lotus design. Rev: Farsi inscription Zarb Kadiri 1202. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

271. Nawabs of Kadapa, as vassals of Tipu Sultan of Mysore (1782-1799 AD), copper cash, Tarpatri mint, AM 1205, 2.60g.
 Obv: elephant walking to left, Farsi letter 'noon' above. Rev: mint-name and date. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

272. Maratha Confederacy, Marathas of Tanjore (1700-1750 AD), anonymous lead cash, unlisted in M&W, 4.29g. Obv: Nagari
 legend Mudra. Rev: Nagari legend Maharaja. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Lead Cash coins of the Marathas of Tanjore are very rare. They were probably struck as a denomination to circulate at par with the
 occasional striking of such coins by the Dutch East India Company (VOC) at Nagapattanam on the coast.

273. Maratha Confederacy, Marathas of Tanjore (1700-1750 AD), copper cash, Ganesh 'Tamilnadu' 10.14, 2.86g. Obv: Shiva
 and Parvati seated facing. Rev: Nagari legend Maharaja. About extremely fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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274. Maratha Confederacy, Apranji, gold ½ fanam, 0.19g. Obv: Nagri legend Panta Pra/dhan in two lines. Rev: Nagri Ra/A;
 probably issued by Gopal Rao Patwardhan of Miraj in Cuddappah. Graded as MS 68+ Star by NGS of India, Rare.  
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

275. Maratha Confederacy, copper paisa, Agra (Akbarabad) mint, in the name of Shah Alam II, 'pistol' mint mark on reverse,
 AH 1216, M&W T7, 9.15g. Very fine+, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

276. Maratha Confederacy, silver rupee, Muminabad Bindraban mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, Nagri Shri,
 Tridend, scimitar and katar mint mark on reverse, M&W T1/2i. Very fine, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

277. Maratha Confederacy, silver ½ rupee, 5.56g. Ja'affarabad urf Chandor mint, in the name of Shah Alam II, M&W T1C.
 Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

278. Maratha Confederacy, silver ½ rupee, 5.31g, Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gohar, The pre-accession
 name of Shah Alam II, Ankus mint mark, M&W T4. Very fine, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

279. Mysore, Haidar Ali (1761-1782 AD), gold mohur, 10.96g, Bahadurpattan mint (later Seringapatam), in the name of Shah
 Alam II, AH 11xx/RY 15, Ganesh 13.1; KM. 6; F 1343. Very fine+, Extremely rare. 
 12,00,000 - 15,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Provenance: Glendining Auction, 15 October 1985, lot 289; 'Skanda' Collection, Spink/Taisei Auction 9 (Singapore), 20 February 1991,
 lot 553; R.P. Puddester Collection.

280. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), gold pagoda, 3.37g. Obv: Shiva & Parvati seated. Rev: Persian letter He for Haider Ali
 Khan, KM 5. Minor test mark on reverse, Extremely fine, Very scarce.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

281. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), copper ¼ paisa, Guti mint, 2.12g. Obv: elephant facing right; date AH 1211 above.
 Rev: mint name, unlisted in Henderson. Very fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

282. Mysore, Tipu Sultan (1787-1799 AD), gold sultani, 3.44g. Nagar mint, AH 1199/RY 3, full mint name and Persian letter He
 on reverse, KM 109. Very fine+, Rare.
 24,000 - 26,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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283. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver double rupee (Haidri), 22.77g. Pattan mint, AH 1200/RY 4. Obv: Ahmed in
 the first line, followed by the mint name, date 1200 and cyclic year Dalv the Aouary sign. Rev: cyclic year Dalv and Regnal
 year 4, KM 127. Both sides full dotted border and rosettes, Uncirculated, Very rare.  
 2,20,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

284. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee, Pattan mint, AM 1216/RY 6, KM 126. Extremely fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

285. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'imami', Pattan mint, dated mauludi 1217/'Sara' and RY 7/'Sakh', KM
 126. Extremely fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

286. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee, Pattan mint, AM 1218/RY 8, KM 126. Uncirculated, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

287. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'imami', Pattan mint, dated Mauludi year 1218 'Sara', RY 8 'Sakh'.
 Obv: Farsi legend Huw al-Sultan al-Wahid al-'Adil Tarikh Julus Sakh Sueem Bahari Sanah 8 Julusi. Rev: Farsi legend
 Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh Haidar Imai Zarb Patan Sal Sara Sanah 1218, KM 126.
 Uncirculated, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

288. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'imami', Pattan mint, dated mauludi 1219/'Sara' and RY 9/'Sakh' (very
 rare date), KM 126. Extremely fine, Very rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

289. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver 1/16 rupee (kazmi), Pattan mint, AM 1211/RY 16, 0.70g. KM B125. Very
 fine+, Rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

290. Rohilkhand, Hafiz Rahmat Khan (1754-1774 AD), silver rupee, Bareli mint, in the name of Alamgir II, RY 4, KM 32. Very
 fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

291. Rohilkhand, silver rupee, Muhammadnagar Tanda mint, in the name of Shah Alam II, AH xx86/RY 12, Pataka mint mark
 on obverse. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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292. Sikh Empire, nanak shahi silver rupee of misls, Amritsar mint, VS 1845 (off flan), Guru Nanak Era (31)8, G. Singh
 01.12.01. Slight test cut on obverse, Very fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

293. Sikh Empire, nanak shahi silver rupee of misls, Amritsar mint, VS 1846 (off flan), G. Singh 01.12.01. Slight test cut on
 reverse, Very fine, Very scarce. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

294. Sikh Empire, nanak shahi silver rupee of misls, Amritsar mint, VS 1850, G. Singh 01.14.01. Very fine+, Very scarce. 
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

295. Sikh Empire, silver rupee (3), Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, frozen year VS 1885, chhatra (Royal umbrella), actual
 year of minting VS (18)99, 1900 and 1901 on obverse, G. Singh 01.62.01. Very fine+, Very scarce. (3 coins) 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

296. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, frozen year VS 1885, chhatra (Royal umbrella), actual
 year of minting VS 1901 on obverse, test cut on reverse, G. Singh 01.62.01. Very fine, Very scarce. 
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st297. Sikh Empire, Later Gobind Shahi series, silver rupee, 1  issue of frozen year series, Amritsar mint, VS 1884/(18)95. Obv:
 Gobind Shahi couplet & 'Nanak' word on the top of the coin. Rev: mint name with frozen year, G. Singh 01.81.01. Very fine+,
 Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

298. Sikh Empire, silver ½ rupee, Amritsar mint, fixed date VS 1884 on reverse, real date on obverse VS (18)85, Herrli
 01.10.05, 5.46g. Obv: Gobind Shahi couplet. Rev: 'Julus' formula with mint-name, 'blessed Akal Takht' epithet, and 'leaf’
 symbol. About extremely fine, Very rare. 
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

299. Sikh Empire, silver rupee, Anandgarh mint, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1841/Ry Ahd, the word Akar (partly visible) added
 after fath, KM 30, Herrli 02.04.04. Very fine, Rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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300. Sikh Empire, silver rupee, Lahore mint, early period ruled by the sikh misls, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1825, Herrli
 08.03.04. About extremely fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

301. Sikh Empire, Maharaja of Lahore, nanakshahi silver rupee, Lahore mint, VS 1857. Obv: Nanakshahi couplet. Rev: leaf
 symbol, Herrli 08.06.04. About extremely fine, Very scarce.
 4,000 - 5,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

nd302. Sikh Empire, 2  sikh occupation of multan, silver rupee, Multan mint, VS 1878. Obv: Nanakshahi couplet. Rev: Leaf
 symbol, date and mint name, Herrli type, 11.03.04. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

303. Sikh Empire, silver rupee, reign of Maharaja Duleep Singh, under EIC regent Henry Lawrence, VS 1904, Brokerage
 (Lakhi) of Nimak mint. About extremely fine, Extremely rare. 
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Nimakshahi Rupees have proved rather enigmatic ever since Rodgers wrote about them. He read the mintname on these coins as nimak,
 which means salt and attributed the rupees to a mint at Pind Dadan Khan, a town at the foot of the Salt Range. This reading was noted with
 some scepticism as having the name of a commodity as a mintname would be most unusual. Jyoti Rai in ONS 143 demonstrated that the
 British had requested the Lahore Durbar to establish a mint at Pind Dadan Khan for the recoining of light-weight Afghan Rupees which
 were circulating in the area. This mint was in operation from October 1847 to late 1848 which corresponds with the dates found on the
 Nimak Rupees.

304. Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1880. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian legend,
 KM 45. Very fine+, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

305. Awadh, silver rupee, Muhammadabad Banaras mint, in the name of Shah Alam II, RY 12, Sun brust and Trident mintmark
 on reverse, KM 36.8. lead on obverse. Very fine+, Very scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

306. Awadh, gold mohur, 10.68g. Najibabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 34, 'Fish' mint mark with additional Persian
 letter nun on reverse. Very fine+, Rare.
 42,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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307. Awadh, Ghazi ud-Din Haider (1819-1827 AD), copper falus, 11.63g, AH 1235/RY Ahd, KM 155.1-155.3. Very fine, Scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

308. Awadh, Wajid Ali Shah (1874-1856 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1269/RY 6, KM 365.3. Uncirculated, Rare in this
 grade. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

309. Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V (1907-1947 AD), gold nazarana ashrafi, 9.86g, Bahawalpur mint. Obv: Portrait
  of Nawab Sadiq Muhammad Khan in Military uniform facing left, Persian legend ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed
 Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat khudadad Bahawalpur. Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, Zarb
 Bahawalpur at top and Yek Ashrafi at bottom with date, KM X M11. Mint state, Rare. 
 1,20,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

310. Banswara, silver 1/8 rupee, 1.12g. ND, both sides Samsatraba legend, KM 20. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

311. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver rupee, VS 1952, KM Y36a. Very fine+, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

312. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), copper paisa, 8.18g, VS 1940, KM Y31.1. Very fine+, Rare. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

313. Bharatpur, Kheri Singh (1769-1776 AD), silver rupee, Braj Indrapur mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/RY 14,
 star and dagger mintmark on reverse, KM 26. Very fine+, Very scarce.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

314. Bharatpur, Jaswant Singh (1853-1893 AD), silver rupee, Braj Indrapur mint, with the name and portrait of Queen Victoria
 on obverse and star and dagger mintmark on reverse, AD 1851 (error date), KM 166.2. Very fine, Very scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

315. Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), silver ½ rupee, 5.40g, Bhopal mint, AH 1294/RY 9, KM Y13. Very fine+, Very
 scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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316. Dholpur, Kirat Singh (1788-1806 AD), silver rupee, struck at Dholpur mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 21,
 'Parasol' mint mark on obverse and inverted 'Pistol' mint mark on reverse, KM C12.2. Shroff marls on edge, Very fine, Very
 scarce.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

317. Jats of Gohad, silver rupee in the name of Alamgir II, Gwalior mint, AH 1168 (wrongly inscribed as AH 1128)/RY 2,
 11.20g. Very fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 From 1740 till 1756, the fort of Gwalior remained in occupation of Bheem Singh, the Jat Rana of Gohad. It was won over by the Marathas
 later that year.

318. Gujarat, Panchmahal Districts of Rewa Kantha region, copper kachcha paisa with letter 'Ma' in Nagari on obverse and
 number '5' with letter 'Ji' on the reverse. The coin is counterstruck on another coin from the same series, with letter 'Shri' and a

th Gaekwar sword. It is plausible that these coins were struck at Kadi, by Malhar Rao Gaekwar, the Jagirdar of Kadi in early 19
 century. Very fine, Very rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

319. Gwalior, Daulat Rao (1794-1827 AD), copper paisa, 9.25g. Rajod mint, in the name of Shah Alam II. Obv: Hanuman facing
 right with Dronagiri Mountain and Cobra at right. Rev: VS 19(36), Nagri Rajod, KM 196. Very fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

320. Hyderabad, Nasir ad-Daula (1829-1857 AD), silver ½ rupee, 5.59g, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, in the name of
 Bahadur Shah, AH 1257/RY 5, KM C78. Very fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

321. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver 2 annas, Hyderabad mint, AH 1323/RY 39,  KM Y37. Very fine,
 Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

322. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), silver 1/16 rupee, 0.72g. Hyderabad mint, AH 1314, KM Y13.
 Extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

323. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ashrafi, 11.14g. AH 1360/RY 31, full 'Ain' type, KM 57A.
 Uncirculated, Very rare. 
 1,00,000 - 1,10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

324. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ½ ashrafi, 5.62g. AH 1345/RY 16, full 'Ain' type, KM Y56.2.
 Uncirculated, Very rare. 
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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325. Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), silver rupee, AH 1289. Obv: Sunburst encircled by nagari legend Sri Samba
 -Mallaryahalya AH 1289. Rev: crossed swords and nagari legend Sri Tukoji Holkar, variant of KM 25 (as date 1289 not
 recorded in this type). Partly double struck, Very fine, Rare.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

326. Indore, silver ¼ rupee, 2.65g. Malharnagar mint, in the name of Shah Alam II, battle axe and lingam symbol on reverse,
 unlisted in KM. Very fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

327. Jhabua, anonymous copper paisa (1800-1850 AD) with Devanagari legend Zabuwa on obverse, 9.78g. Very fine, Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th328. Jind, Ranbir Singh (1887 AD), silver nazarana rupee, VS 1993/AD 1943, issued in 50  anniversary of reign, KM M1,
 30.89mm. Very fine, Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

329. Jodhpur, anonymous issue, copper takka, 21.54g, dhabushahi series, Dar al-Mansur Jodhpur mint, AH 1205/RY 35,
 Lingen M&J  J06.02. Very fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

330. Jodhpur, Sardar Singh (1895-1911 AD), silver rupee, Pali mint, in the name of Queen Victoria, Daroga mark Aum Hrim in
 Nagari on obverse and Nagari Sri Mataji on reverse, Lingen M&J P11.01. Extremely fine, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

331. Junagadh, Bahadur Khan (1811-1840 AD), copper dokdo, 7.38g. Junagadh mint, in the name of Muhammad Akbar II, KM
 11. Extremely fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

332. Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), misprint copper dokdo (10), various types of misprint. Very fine and
 better, Rare. (10 coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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333. Karauli, Manak Pal (1772-1817 AD), silver rupee, Karauli mint, Sahib Qiran couplet, in the name of Muhammad Akbar II,
 AH 1227/RY 6, horizontal katar mintmark on reverse, KM 26. Extremely fine, Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

334. Kishangarh, Birad Singh (1781-1788 AD), silver rupee (like nazarana), 10.81g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/RY
 24, KM C10.1. Broad flan, 25.38mm. Very fine, Very rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

335. Kutch, Khengarji III/George V (1875-1942 AD), silver 5 kori, VS 1978/AD 1924 (error date), DR-K 233.29. About
 extremely fine, Very rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

336. Makrai, Raja Bharat Shah (1886-1920 AD), square copper paisa, 9.30g. Obv: Dagger. Rev: Nagari legend Makrai, KM 2.
 Extremely fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

337. Malwa, copper Kachcha Paisa of Gwalior flavour, with symbol of sun-shield (Aftaabgir) on obverse, and a Trisul and an axe
 on the reverse, 13.20g. Very fine, Rare. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

338. Malwa, two copper Kachcha Paisas of Dhar flavour, each with a Hanuman - facing left and right, respectively on obverse.
 The second coin also has a 'Khanda' (broad sword) symbol on reverse. Coins of these varieties usually have 'Peeran Dhar' as
 the mint-name, 13.03 and 12.31g. Very fine, Rare. (2 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

339. Mewar-Udaipur, gold 2/3 mohur, 7.53g, new chandori series, struck at Udaipur mint, ND (1842-1890 AD), KM Y6. Very
 fine+, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

340. Mewar-Udaipur, gold ½ mohur, 5.37g, swarupshahi series, struck at Udaipur mint. Obv: Nagari legend Dosti Landhan
 (Friendship with London). Rev: Nagari legend Chitrakut/Udaipur, KM YC12. Traces of Mount removed on obverse
 otherwise Very fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

341. Narwar, Mahadji Rao (1761-1794 AD), silver ½ rupee, 5.50g. Narwar mint, in the name of Shah Alam II, AH 1201/RY 29,
 similar to KM 10, broad flan, 21.04mm. Very fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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342. Nawanagar, Vibhaji (1852-1894 AD), gold ½ kori, 3.20g. AH 978 (frozen), struck during the reign of vibhaji, with Nagari
 legend 'Sri Jam', KM 11. Extremely fine, Very rare. 
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

343. Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), silver rupee, Radhanpur mint, in the name of Queen Victoria, AH 1288/AD
 1871, KM 11. Fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

344. Rewa, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), copper paisa, 12.29g. Obv: Nagari numerial one. Rev: Persian legend Zarb Rewa in
 center, KM 12. Very fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

345. Rewa, Jai Singh Deo (1809-1835 AD), copper paisa, 6.99g. Obv: date 1890. Rev: Persian legend Zarb Rewa, KM 11.
 Extremely fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

346. Travancore, Rama Varma IV (1860-1880 AD), silver velli fanam, 1.54g. ND (1864 AD), large “R.V.” in wreath, KM 24.1.
 Very fine+, Very Scarce.
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

347. Travancore, Rama Varma IV (1860-1880 AD), silver velli fanam, 1.49g. ND (1860-1861 AD), KM 22. Very fine+, Very
 scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

348. Travancore, Bala Rama Varma II (1924-1949 AD), silver ½ chitra rupee, ME 1114, KM 64. About extremely fine, Very
 scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

349. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), silver tanka, SE 1482, 10.28g. Obv: Figure of Ardhanarishvara composed of
 half of the ten handed Durga seated on her lion. Rev: Bangla legend Lakshya Snayi/Sri Sri Tripura Ma/ hesh/Vijaya Mani/kya
 Deva Sri Lakshmi/Rani Devyah in five lines, R&B T-118. Edge nick otherwise Very fine+, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

350. Tripura, Amara Manikya (1577-1586 AD), silver tanka, SK 1503. Obv: Lion facing left, date below, all within circle and
 outer border of double arches with pellets. Rev: Bangla legend legend Śrīhatte Vijayi/ Śrī Śrī Yutāmara Mā/nikya Deva Śrī
 A/marāvatī Devyau in square with ornamented borders, R&B-T 171. Very fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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351. Indo-Danish, Frederik III (1648-1670 AD), lead cash, ND, 2.52g. Obv: Crowned F3 monogram. Rev: lamb facing left, F
 above, KM 74. Very fine, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

352. Indo-Danish, Christian VII, copper 4 cash, 2.54g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Crowned DAC monogram between
 date, below 4, KM 154.1. Very fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

353. Indo-Danish, Christian VII, copper cash, 0.66g. Obv: Crowned C7 monogram. Rev: Crowned DAC monogram between
 date, below 1, KM 150. Extremely fine, Very rare.  
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

354. Indo-Dutch, tin bazaruk, ND (1724-1795 AD), Cochin mint, 1.29g. Obv: VOC monogram. Rev: Oval shield, KM 3. Very
 fine, Very scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

355. Indo-Dutch, gold pagoda, ND (1747-1784 AD), Negapatnam, 3.38g. Obv: Lord Vishnu standing, front with lazy J. Rev:
 Granulated, KM 22. Extremely fine, Very scarce.
 11,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

356. Indo-French, mahe issue, bronze biche, AD 1752, 5.85g. Obv: 5 Fleur-de-lis. Rev: date 1752, KM 65. Fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

357. Indo-French, mahe issue, copper biche, AD 1787, 6.20g. Obv: 5 Fleur-de-lis. Rev: date 1787, KM 65. Very fine+, Rare. 
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

358. Daman and Bacaim, lead 21.94g, 10 Bazaruccos. Obv: cross. Rev: crown and D B. Undated type. Very fine, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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359. Portuguese India, Daman, tin Bazarucco, undated (1600-1700 AD), 2.08g. Obv: small arms with I and B on either side.
 Rev: small cross with C and D on either side. Very fine, Very rare.  
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 A very rare early Bazarucco from Western coast; the letters C and D most likely mean 'Christos' and 'Deus' (Christ and God).

360. Portuguese India, Malacca, tin Bazarucco, undated (1600-1700 AD), 3.86g. Obv: Astrolabe globe. Rev: Cross over a
 mount. Very fine, Very scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

361. Portuguese India, Goa, D. Joao IV (1640-1656 AD), silver 2 tangas, AD 1643. Obv: Standing figure of St. John divides S1
 and date. Rev: Crowned arms divides GA in circle, KM 68. Graded as F15 by NGC, Very rare. 
 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

362. Portuguese India, Goa, D. Joao IV (1640-1656 AD), silver 2 tangas, AD 1644, 4.22g. Obv: Standing figure of St. John,
 divided SI and date. Rev: Crowned arms divides GA. KM 68. Very fine, Very rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

363. Portuguese India, Goa, D. Joao IV (1640-1656 AD), silver 2 tangas, AD 1651, 4.05g. Obv: Standing figure of St. John,
 divided SI and date 1657. Rev: Crowned arms, divided GA. Very fine, Very rare.
 32,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

364. Portuguese India, Goa, D. Joao V (1706-1750AD), silver xerafim, AD 1740, 10.94g. Obv: Maltese cross divides date in
 angles. Rev: Crowned arms, KM 117. Very fine+, Very rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

365. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), silver rupia, AD 1784, 10.80g. Obv: Conjoined bust of Maria and
 Pedro III. Rev: Crowned arms, KM 191. Very fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

366. Portuguese India, Goa, Maria I (1777-1799 AD), silver rupia, AD x788. Obv: Portrait bust of Maria I. Rev: Crowned arms,
 KM 201. Very fine, Very scarce.
 7,000  - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

367. Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), silver rupia, AD 1797, 10.85g. Obv: Portrait bust of Maria I. Rev:
 Crowned arms, KM 205. Very fine+, Very rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

368. Portuguese India, D. Maria I (1777-1799 AD), silver pardao (300 reis), AD 1786, 5.31g. Obv: Conjoined bust of Maria I
 and Pedro III. Rev: Crowned arms, KM 195. Extremely fine, Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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369. Portuguese India, Goa, Maria I (1777-1799 AD), silver ½ pardao (150 Reis), AD 1782, 2.66g. Obv: Conjoined bust of
 Maria I and Pedro III. Rev: Crowned arms, KM 189. Very fine, Rare.  
 16,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

370. Portuguese India, Goa, Maria I (1777-1799 AD), silver ½ pardao (150 Reis), AD 1786, 2.73g. Obv: Conjoined bust of
 Maria I and Pedro III. Rev: Crowned arms, KM 189. Very fine+, Rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

371. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regent (1799-1816 AD), silver rupia, AD 1801, 10.86g. Obv: Portrait bust of
 Joao. Rev: Crowned arms, KM 205. Very fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

372. Portuguese India, Goa, D. Joao (1799-1816 AD), silver rupia, AD 1801. Obv: Portrait bust of D. Joao. Rev: Crowned arms,
 KM 205. Very fine, Very scarce. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

373. Portuguese India, Goa, D. Joao (1799-1816 AD), silver rupia, AD 1805. Obv: Portrait bust of D. Joao. Rev: Crowned arms,
 KM 205. Very fine, Very scarce. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

374. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regent (1799-1816 AD), silver rupia, AD 1814. Obv: Portrait bust of Joao. Rev:
 Crowned arms, KM 219. Very fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

375. Portuguese India, Goa, D. Joao, Principe Regent (1799-1816 AD), silver pardao (300 Reis), AD 1800, 5.79g. Obv: Portrait
 bust of Joao. Rev: Crowned arms, KM 204. Very fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

376. Portuguese India, Goa, D. Pedro IV (1826-1828AD), silver rupee, AD 1827. Obv: Portrait bust of D. Pedro IV. Rev:
 crowned arms, KM 248. Very fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

377. Portuguese India, Goa, D. Maria II (1834-1853 AD), silver rupia, AD 1839. Obv: Portrait bust of Maria II. Rev: Crowned
 arms within sprays, KM 269; Gomes 21.01. Very fine+, Rare. 
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

378. Portuguese India, Goa, D. Maria II (1834-1853 AD), silver ½ pardao (150 Reis), AD 1846, 2.78g. Obv: Portrait bust of
 Maria II. Rev: Denomination in sprays, KM 271; Gomes 17.03. Very fine+, Very rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

379. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver rupia, AD 1860, 10.87g. Obv: Portrait bust of Pedro V. Rev:
 Value within sprays, KM 279. Very fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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380. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver pardao (300 reis), AD 1857, 5.43g. Obv: Portrait bust of Pedro
 V. Rev: Value within sprays, KM 278. Extremely fine, Very rare in this grade.  
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

381. Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), silver pardao (300 reis), AD 1860, 5.29g. Obv: Portrait bust of Pedro
 V. Rev: Value within sprays, KM 278. Very fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

382. Bengal Presidency, Prinsep Issue, copper ½ anna, 13.44g. AH 1195/RY 22, in the name of Shah Alam II. Plain edge,
 29.40mm, Stevens EIC 3.13-3.17. Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

383. Bengal Presidency, Prinsep Issue, copper ¼ anna, 7.12g. AH 1195/RY 22, in the name of Shah Alam II. Plain edge,
 23.09mm, Stevens EIC 3.19-3.20. Very fine+, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

384. Bengal Presidency, silver rupee, Muhammadabad Banaras mint, in the name of Shah Alam II, AH 1229/RY 17/49, edge
 grained right, 26.25mm, Stevens EIC 7.145; KM 42. Very fine, Very scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

385. Bengal Presidency, copper pice, Calcutta mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, KM 56; Stevens EIC 4.29. Graded as
 MS63 BN by NGC, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

386. Bengal Presidency, copper ½ pice, 5.71g. Calcutta mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, plain edge, 22.88mm, Stevens
 EIC 4.30; PR 211. Extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

387. Bengal Presidency, silver proof ¼ rupee, Farrukhabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/RY 45, plain edge,
 Stevens EIC 9.21; PR 332. Graded as PR63 by PCGS, Extremely rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

388. Bengal Presidency, silver 1/8 rupee, 1.44g. Murshidabad mint, in the name of Shah Alam II, RY 19, plain edge, 12.99mm,
 KM 81.3. Very fine, Very scarce. 
� 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

50

381380

East India Company

Bengal Presidency

386385

384383382

388387



389. Bombay Presidency, copper 2 pice (8 Reis), proof, Soho mint, AD 1791. Obv: U.E.I.CO. bale mark. Rev: Large scales and
 Persian adil, 30.06mm, edge grained right, PR 119; Stevens EIC 8.3. Mint state, Very rare.  
� 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

390. Bombay Presidency, copper proof 1½ pice (6 Reis), Soho mint, AD 1791. Obv: U.E.I.CO. bale mark. Rev: Large scales and
 Persian adil, PR 126; Stevens EIC 8.19. Graded as PF65 BN by NGC, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

391. Bombay Presidency, copper (2), 1½ pice (6 Reis) and 1 pice (4 Reis), Soho mint, AD 1791. Obv: U.E.I.CO. bale mark. Rev:
 scales and Persian adil, Stevens EIC 8.16 and 8.23 Ex Paul Stevens ticket. Very fine, Very scarce. 
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

392. Bombay Presidency, copper proof pice, Soho mint, AD 1804. Obv: E.I.C. arms. Rev: scales and Persian adil, PR 199;
 Stevens EIC 8.58. Graded as PR63 BN by PCGS, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

393. Bombay Presidency, silver rupee (2), Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the Pre-accession name of
 Shah Alam II, 'Nagphani' mint mark, Fasli Era date 1231 and 1235 in nagari numerals. About extremely fine, Very scarce. (2
 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

394. Bombay Presidency, silver rupee (2), Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the Pre-accession name of
 Shah Alam II, 'Nagphani' mint mark, Fasli Era date 1232 and 1239 in nagari numerals. Extremely fine, Very scarce. (2 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

395. Bombay Presidency, Silver Rupee (2), Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the Pre-accession name of
 Shah Alam II, 'Nagphani' mint mark, Fasli Era date 1233 and 1234 in nagari numerals. Very fine, Very scarce. (2 coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

396. Bombay Presidency, silver rupee (3), Muhiabad Poona mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the Pre-accession name of
 Shah Alam II, 'Nagphani' mint mark, Fasli Era date 1236, 1237 and 1238 in nagari numerals. About extremely fine, Very
 scarce. (3  coins) 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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397. Madras Presidency, silver rupee, Chinapattan mint, in the name of Aurangzeb, RY 51, Stevens EIC 2.14. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

398. Madras Presidency, gold mohur, 11.64g. Arkat Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, close lotus variety, edge
 centre grained left, 27.84mm, KM 418; Stevens EIC 4.1. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

399. Madras Presidency, silver ¼ rupee, 2.85g. Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1176 (error for 1172)/RY 6, open lotus
 type, Stevens EIC 4.19. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

400. Madras Presidency, silver 1/8 rupee, 1.48g. Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, open lotus type, Stevens
 EIC 4.22. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

401. Madras Presidency, silver 1/16 rupee, 0.73g. Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/RY 6, close lotus type, KM
 411. Very fine+, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

402. Madras Presidency, copper dub (1/48 rupee), Soho mint, AD 1794, 12.59g. Obv: E.I.C. arms. Rev: Bale mark, KM 394;
 Stevens EIC 5.167. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

403. Madras Presidency, copper proof ½ dub (1/96 rupee), Mule, Soho mint, AD 1794. Obv: E.I.C. arms. Rev: Bale mark, PR
 322; Stevens EIC 5.184. Graded as PR64 BN by PCGS, Extremely rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,10,000

404. Madras Presidency, second issue, silver fanam, ND (1690-1763 AD), 0.91g. Obv: standing figure of Lord Vishnu.
 Rev: Two interlinked CS, with one dot, surrounded by a beaded border, 9.10mm, PR 16; Stevens EIC 1.21. Very fine+,
 Very rare. 
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 22,000 - 23,000

405. Madras Presidency, copper 10 cash, 4.82g. ND (1807 AD), struck at Madras mint. Obv: value in Persian and English. Rev:
 value in Tamil and Telugu, Stevens EIC 3.327. Very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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406. Madras Presidency, first issue, silver 5 fanam, 4.58g. ND (1807-1808 AD). Obv: value in Persian and English. Rev: value
 in Tamil and Telugu, KM 342. Very fine+, Very rare.  
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

407. Madras Presidency, first issue, silver fanam, ND (1807-1808 AD), 0.91g. Obv: star between crossed branches, above
 fanam. Rev: star in centre, around value in Telugu and Tamil, plain edge, 10.07mm, PR 166; Stevens EIC 3.89. Very fine+,
 Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

408. Madras Presidency, silver fanam (2), (a) 0.93g. Obv: five pointed star within a circle, crossed branches below, value in
 English above. Rev: five pointed star within a circle, around value Tamil and Telugu, Stevens EIC 3.89 and (b) 0.89g. Obv:
 Buckle oval, value in Persian and English. Rev: Ribbon, star, value in Telugu and Tamil, Stevens EIC 3.26. Very fine, Very
 scarce.
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

409. Madras Presidency, copper ½ dub, 5.00g, Madras mint, incorrect date, 7107 error for 1807. Obv: value in Telugu and
 Tamil. Rev: Persian legend in four line, plain edge, 21.81mm, Stevens EIC 3.363; PR 330. Black toned, Very fine+,
 Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

410. Madras Presidency, second issue, silver 5 fanam, 4.60g. ND (1808-1812 AD). Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English. Rev: Ribbon, star, value in Tamil and Telugu, KM 351. Very fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

411. Madras Presidency, silver 2 fanam (4), AD 1807, first type plain edge. This group of four Coins has four different varieties,
 on one coin there is no centre circle present on both sides, on one coin inner circle present on both sides, on one coin inner  
 circle is  present on obverse and on one Coin inner circle is present on reverse. A superb set of four coins with complete strikes 
 on both  sides. (4 different coins)
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

412. Madras Presidency, second issue, silver 2 fanam, 1.89g. ND (1808-1812 AD). Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English. Rev: Ribbon, star, value in Tamil legend, KM 350. Extremely fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

413. Madras Presidency, second issue, silver 2 fanam, 1.82g. ND (1808-1812 AD). Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English. Rev: Ribbon, star, value in Tamil legend, KM 350. Extremely fine, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

414. Madras Presidency, second issue, silver fanam, 0.86g. ND (1808-1812 AD). Obv: Buckle round, value in Persian and
 English. Rev: Ribbon, star, value in Telugu and Tamil, edge grained right, 11.71mm, Stevens EIC 3.271. Very fine, Very
 scarce. 
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

415. Madras Presidency, copper (2), 4 Pies and 2 Pies, AD 1825. Obv: E.I.Co. arms. Rev: Numerical Persian value in sprays,
 KM 431 and 429. Extremely fine, Rare in this grade. (2 Coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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416. William IV, silver ½ rupee, 1835, Bombay mint, no initials, 20 berries, two leaves, PR 72; GK 50. Very fine+, Very scarce.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

417. William IV, silver ¼ rupee, 1835, Calcutta mint, R.S. incused, 20 berries, Hindi variety, small numerals, PR 85; GK 51. Very
 fine+, Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

418. William IV, copper ¼ anna, 1835, 5.83g, obverse brockage (Lakhi), shows retrograde impression of obverse on reverse. Very
 fine+, Very rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

419. Victoria Queen, continuous legend, gold mohur, 11.59g. AD 1841, without initial on trancution, Calcutta mint, PR 18. Ex
 -mount on edge, Fine, Rare. 
 65,000 - 75,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

420. Victoria Queen, Proof re-strike, gold mohur, 1862, Calcutta mint, two flowers in bottom panel, S&W 4.8; KM 480. Graded
 as PF62 by NGC, Very rare. 
 4,00,000 - 5,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

421. Victoria Queen, copper ½ anna, 12.77g. 1862, Madras mint, PR 577; GK 390. Very fine, Scarce.
� � 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

422. Victoria Empress, gold mohur, 11.66g. 1881, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in jabot, S&W 6.10; PR
 18. Extremely fine, Very rare.
 � 1,80,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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423. Victoria Empress, gold mohur, 11.63g. 1882, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in jabot on obverse and 'C’
 privy mark below beaded circle under the date on reverse, S&W 6.11; PR 19. Extremely fine, Very rare.  
 � 1,90,000 - 2,10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

424. Victoria Empress, gold mohur, 11.66g. 1888, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in jabot, S&W 6.15; PR
 22. Uncirculated, Very rare in this grade.
 � 2,40,000 - 2,60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

425. Victoria Empress, copper ½ anna, Proof Re-strike, 12.66g, 30.98mm, plain edge, 1891, Bombay mint. Obv: Crowned and
 robed bust of the Empress facing left. Rev: The numeral '1' of year with a short horizontal serif, S&W 6.476. Mint state, Very
 rare. 
 � 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

426. Victoria Empress, copper ¼ anna, obverse brockage (Lakhi), showing retrograde impression of obverse on reverse. Fine+,
 Rare. 
 � 7,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

427. Edward VII, silver rupee, Bombay mint, 1910, the digit 1 in third numeral of date, re-engraved '0' visible, date 1910 over
 1900, PR 206, GK 959. Extremely fine, Rare.
 � 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

428. George VI, half silver ¼ rupee, 1945, Bombay mint, dot, large '5', PR 470, GK 1343. Extremely fine, Very scarce.
 � 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

429. George VI, nickel-brass 2 annas, 1943, 5.76g, Bombay mint, both side die-shifted and double struck. Very fine, Rare.
 � 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th430. 1993, 89  Inter-Parliament Union Conference, VIP Proof set of 3 coins, 10 rupees, 5 rupees and 1 rupee, Bombay mint,
 within original mint packing. Exceedingly rare. 
 � 6,00,000 - 8,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The set was issued for the event of the Inter Parliamentary Union. The conference was held in the month of April 1993 in New Delhi. The
 IPU Assembly (formerly known as the Inter-Parliamentary Conference) is the principal statutory body that expresses the views on political
 issues, study international problems and make recommendations for the same.

 The coin set was never issued to the public, thus a very few set are known to be in existence.

th431. 1994, 75  Anniversary of International Labour Organization (World of Work), VIP set of 3 coins, 100 rupees, 50 rupees
 and 5 rupees, Bombay mint, within original mint packing, RB 178. Extremely rare.
 � 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

432. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose Centenary Year 1997, Special Mint set of  2 coins, 50 rupees and 10 rupees, with
 additional mint token, RB 199. Very rare.
 � 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Issued in 2005 only to the members of the Calcutta Mint Co-operative Credit Society Ltd, for platinum jubilee celebration of Calcutta
 Mint.
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433. 1998, Sri Aurobindo, VIP set of 4 coins, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees and 2 rupees, Mumbai mint, within original mint
 packing without detail card, unlisted in RB. Extremely rare. 
 � 75,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

434. 2000, Golden Jubilee of Supreme Court, VIP set of 2 coins, 50 rupees and 2 rupees, Mumbai mint, within original mint
 packing, RB 236. Very rare.
 � 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

435. 1955, cupro-nickel 2 annas, Bombay mint, KM 4.2. Very fine+, Rare. 
 � 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

436. 1989, stainless steel, 10 paisa, 2.04g. Bombay mint, die axis at 6 o'clock on reverse. Very fine+, Rare. 
 � 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

437. 1992, 2 rupees, Kolkata Mint, Land Vital Resource, National Land Conservation week, 14 to 20 Nov 1992. Extremely fine,
 Very rare.
 � 1,20,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st The National Resources Conservation Week was observed from 15  to 21  of November, 1992 as a part of an awareness campaign for
 conservation & promotion of Scientific Management of Land Resources. To commemorate this event a Rupees 2 coin was struck by the
 Kolkata Mint. It is believed that these coins were not issued for public circulation. But the considerable wear on the coin is evident which
 shows that a few pieces may have slipped into circulation. This is one of the rarest circulated coins in republic India coinage.
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438. 1994, cupro-nickel 2 rupees, misprint coin, 5.77g. Water for Life World Food Day, flipped double struck on obverse.
 Extremely fine, Very rare.  
 � 50,000 - 55,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

439. 2001, Dr. Shyama Prasad Mukharjee, 2 rupees, 4.93g. Hyderabad mint, off metal strike (OMS), struck in ferritic stainless
 steel. About extremely fine, Very rare.
 � 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

440. 2003, ferritic stainless steel, 1 rupee, misprint coin, both sides die shifted. Extremely fine, Rare. 
 � 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

441. 2016, stainless steel, 10 rupees, off metal strike (OMS), struck on 2 rupees die. Extremely fine, Rare. 
 � 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

442. 2017, 2 rupees, 5.95g. Calcutta mint, off metal strike (OMS), struck in brass. Uncirculated, Rare.
 � 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

443. Republic of India, ferritic stainless steel, 2 rupees, misprint coin, 4.85g, triple struck on obverse and double struck on
 reverse. Very fine+, Very scarce. 
 � 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

444. Afghanistan, Taimur Shah (1772-1793 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH 1208/RY 20, KM 563. Very fine+, Scarce. 
 � 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

445. Afghanistan, Shah Zaman (1793-1801 AD), silver rupee, Kashmir mint, AH 1212/RY 5, KM 575. Very fine+, Scarce. 
 � 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

446. Afghanistan, Durrani Kingdom, Shah Shuja'al-Mulk (2nd reign 1803-1808 AD), silver double rupee, 23.22g, Bahawalpur
 Mint, AH 1218/RY Ahd, with Emperor's full name and title on obverse and mint name and RY on reverse, KM 254. About
 extremely fine, Very rare. 
 � 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

447. Afghanistan, Nawab Sadiq Muhammad Khan III (1809-1826 AD), silver rupee, Bahawalpur mint in the name of Mahmud
 Shah, AH 1239/40. Very fine+, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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448. Australia, Edward VII, gold sovereign, 7.99g. AD 1906, Melbourne mint, KM 15. Uncirculated, Very scarce. 
 23,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

449. Australia, Edward VII, gold sovereign, 7.99g. AD 1907, Sydney mint, KM 15. Uncirculated, Very scarce. 
 23,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

450. Australia, Edward VII, gold sovereign, 7.99g. AD 1909, Sydney mint, KM 15. Uncirculated, Very scarce.
 23,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

451. Austria, Maria Theresa, silver thaler, 1780, 27.69g. Crowned PM counter mark for MOZAMBIQUE (Provincial de
 Mozambique) on obverse. Very fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

452. Belgium, silver 50 francs, 1935, 21.93g. Sub: Brussels Exposition and Railway. Obv: building of Brussels Expo with years.
 Rev: standing winged saint michiel standing on top of a dragon dividing value, Text in French surrounding around circle,
 KM 106.1. About extremely fine, Very scarce.  
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

453. Biafra, silver pound, 1969. Obv: Eagle clutching scroll, wreathed shield behind. Rev: National arms of Biafra, KM 6.
 Graded MS65 by NGC, Very rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

454. Brazil, Pedro I, silver 960 reis, 1823, 'R' mint mark, 26.89g. Obv: Crowned arms within wreath, SIGNO above crown. Rev:
 Denomination and flowers within wreath, KM 368.1. Traces of mount remove, Very fine+, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

455. Comoros, Said Ali ibn Said Amr (1886-1892 AD), silver 5 francs, 24.94g. Paris mint, AH 1308. Obv: flags of France and the
 Comoros crossed in saltire; star-in-crescent above; legend in two lines in Arabic within wreath. Rev: miscellaneous
 weaponry; AH date below legend in Arabic around, KM 3. Extremely fine, Very rare. 
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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456. France, silver 5 francs, 1870, 'A' mint mark, 25.08g. Obv: Hercules group. Rev: Denomination within wreath, KM 820.1.
 About extremely fine, Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

457. France, silver 5 francs, 1874, 'A' mint mark, 24.96g. Obv: Hercules group. Rev: Denomination within wreath, KM
 820.1.Very fine+, Scarce. 
 2,200 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

458. German State-Nurnberg, billon, Kreuzer, 1773, 0.86g. Obv: 3 baroque shields, value divided by N below. Rev: view of the
 citi, date below line, KM 367. Extremely fine, Very scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

459. Germany-Weimar Republic, silver 5 mark, 1930, 'A' mint mark, 24.96g, struck for the round the world flight of the
 dirigible, 'Graf Zeppelin', KM 68. Very fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

460. Germany-Weimar Republic, silver 3 mark, 1930, 'A' mint mark, 14.90g, struck for the round the world flight of dirigible,
 'Graf Zeppelin', KM 67. Extremely fine, Very scarce. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

461. German East Africa, Wihelam II (1888-1918 AD), silver ¼ rupee, 1910, 2.95g. 'J' mint mark, KM 8. Toned, Extremely fine,
 Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

462. Great Britain, Edward VII, gold sovereign, 7.99g, AD 1905, KM 805. Uncirculated, Very scarce. 
 23,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

463. Great Britain, George VI, 1937, coronation specimen set of 15 coins, silver and copper-nickle, from Crown to Farthing with
 Maundy, within  official mint box. Rare. 
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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464. Hong Kong, British Colony, decimal coinage, Victoria, bronze mil, 1865, 0.99g. Obv: Chinese value wen. Rev: square, hole
 in centre divides date, crown above, KM 1. Uncirculated, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

465. Ilkhanid dynasty of Iran, silver 2 Dirham (2), (a) Ghiyath al-Din Uljaytu (1304-1316 AD), Baghdad mint, Album 2188,
 3.81g. Obv: Shi'i version of Shahada in lobed hexafoil; names of Imams of Shi'i tradition in margin. Rev: name of the Sultan
 and other titles in lobed hexafoil; mint and date in margin. (b) Abu Sai'd (1316-1335 AD), Baghdad mint, Album 2196,
 3.89g. Obv: Shahada and other religious inscriptions in lobed octafoil. Rev: name of Sultan in lobed hexafoil, mint-name
 and date in margins. Very fine, Rare. (2 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

466. Iran, silver 5000 dinar, AH 1306, 22.95g. Obv: bust of Reza Shah. Rev: Pahlavi crown, lion and sun, KM 1106. About
 extremely fine, Scarce.
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

467. Iran, Mohammad Reza Pahlavi Shah, commemorative gold 10 pahlavi, 81.26g, dated MS 2535 (1976), commemorating the
th 50  Anniversary of Pahlavi rule. Obv: conjoined bust of  Reza Shah and Mohammad Reza Pahlavi Shah. Rev: crown within

 border of circle, KM 1210. Uncirculated, Very rare. 
 2,50,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

468. Isle of Man, George III, copper penny, 1813, 19.15g. Obv: bust of George III within circle. Rev: Triskeles within circle, KM
 11. Very fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

469. Italy State-Gorizia, Franz II, billon 15 Soldi (8½ Kreuzer), 1802, 5.13g. Obv: crowned double headed eagle within circle.
 Rev: value in and above shield within circle, mint mark A. Very fine+, Scarce. 
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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470. New Hebrides, silver 100 francs, 1966, 24.99g. Obv: Marianne facing left and wearing the phrygin cap. Rev: Bisj pole or
 Totem pole, KM 1. Uncirculated, Rare.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

471. Portugal, Carlos I (1889-1908 AD), silver 1000 reis, 1899, 24.93g. Obv: portrait bust of Carlos. Rev: crowned mantled
 arms, KM 540. Extremely fine, Very scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

472. Portugal, Carlos I (1889-1908 AD), silver 500 reis, 1891, 12.50g. Obv: portrait bust of Carlos. Rev: crowned mantled arms,
 KM 535. Very fine+, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

473. Southern Rhodesia, silver crown (50% silver), 1953, 28.25g. Sub: Birth of Cecil Rhodes Centennial. Obv: portrait bust of
 Elizabeth II. Rev: bust of Cecil John Rhodes, below three shields, KM 27. Uncirculated, Very scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

474. Spain, set of 4 gold coins, 1x 4 Escudos, 1791, 13.30g. 1x 2 Escudos, 1793, 6.55g. 1x 1 Escudos, 1793, 3.40g. and 1x ½
 Escudos, 1817, 1.67g. Total weight: 24.91g. Very fine+, Rare.
 85,000 - 90,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

475. Straits Settlements, Edward VII, silver dollar, 1904, 26.85g. Obv: portrait bust of Edward VII. Rev: Artistic design within
 circle, KM 26. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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476. Switzerland, silver 5 francs, 25g. 1879, Basel shooting festival, KM X S14. Extremely fine, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

477. Switzerland, silver 5 francs, 24.91g. 1885, Bern shooting festival, KM X S17. Very fine+, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

478. Kaiser-i-Hind, Medal For Public Service, 1st class gold, 47.09g. Obv: Royal Cypher of Edward VII, Wreath around and
 imperial crown above. Rev: In oval Frame, inscription for PUBLIC SERVICE IN INDIA; a Floral scroll with a sash in the
 centre, with KAISER-I-HIND inscribed on it. With ribbon, in original box. Extremely fine, Extremely rare.
 2,80,000 - 3,20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

479. Edward VII, India General Service Medal (1909), two clasps with ribbon - 1: 'North West Frontier 1908' and 2: 'Abor 1911
st -12', awarded to 1318 Sapper Anokh Singh No. 16x 1  S&M, Silver, 41.72g. The obverse has profile bust of Edward VII to

 left, with legend EDWARDUS VII KAISER-I-HIND. The reverse has a fortress with INDIA beneath. Very fine, Rare.
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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480. Trio of silver medals awarded to Rai Kanhaiyalal Bahadur, The  set consists of: 
 (a) Delhi Darbar Medal, 1911, Puddester 911.2.2. Obv: jugate busts of King George V and Queen Mary. Rev: an
 elaborate Farsi text which translates as 'the Durbar of George V, Emperor of India, Master of the British land'.

 (b) Patiala State, silver Jubilee medal, 1925, MacClenaghan 227.Obv: two busts of Maharaja Bhupinder Singh, one
 aged 25 and the other aged 50. Rev: inscription in Farsi, Hindustani and Gurmukhi reading Jashne Nuqrai ('silver
 celebration').

 (c) Patiala State, 'Yuvaraja Wiwaha' (Crown Prince's Wedding) medal, 1933, MacClenaghan 228. Obv: busts of
 Maharaja Bhupinder Singh (left) and Crown Prince Yaduvendra Singh (right). Rev: inscription in Gurmukhi Yuvaraja
 Wiha and Fagun 1989 and in Devanagari Yuvaraja Wiwah.
 with original ribbons and suspensions, total weight 128.40 g. Very rare.
 80,000 - 1,00,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

481. Baroda, Sayaji Rao III, diamond jubilee medal, VS 1931-1991; 1875-1935 AD, nickel, 16.49g. Obv: portrait bust of Sayaji
 Rao III facing left, devnagari inscription shri sayajirao maharaja gayakwad. Rev: within a floral design, devnagari
  inscription in six lines. Very fine, Very scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

482. Bikanir, silver miniature medal of Maharaja Shri Sadul Singhji, 7.07g. Obv: portrait bust of Sadul Singhji. Rev: the royal
 cypher's surmounted by the Chhatar, around inscription for Loyal and Faithful Service in English and Nagari. Very fine+,
 Very rare. 
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

483. Iran, Mohammad Reza Pahlavi Shah, proof gold medal, 10.04g, Sub: Golden Jubilee of the National Bank of Iran. Obv:
 conjoined bust of Reza Shah and Mohammad Reza Pahlavi Shah. Rev: Façade of the central bank building in Tehran, Persian
 legend and date MS 2535 (1976 AD). Mint State, Rare.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th484. Gold Ramatanka, late 19  century, 12.33g. Obv: Durbar scene, Rama and Sita seated under a canopy. Rev: a procession.
 Broad flan, 31.40mm. Extremely fine, Very rare.  
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th485. Gold Ramatanka, Early 19  century, 10.77g. Obv: Durbar scene, Rama and Sita seated under a canopy. Rev: a procession,
 24.42mm. Very fine, Very rare type.
 90,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

486. Farrukhabad, copper token, 11.41g. Obv: English inscription Minimum/Weight/Of/Companys/Rupee in five lines. Rev:
 inscription 176 2/5 G R S, M C punchmarked. Extremely fine, Very rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

487. British India, brass die, 37.87g. reverse of George VI, half silver ½ rupee, 1944, diameter 24.30mm. Very fine, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

488. Silver Bar, 10 tola, .999 fine silver, issued by Narrondass Manordass, Bombay. Very fine+, Very scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

489. Silver Bar, 10 tola, .999 fine silver, issued by M/s. Manilal Chimanlal & Co., Bombay. Very fine+, Very scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

490. Silver Bar, 5 tola, .999 fine silver, issued by Devkarn Nanjee, Bombay. Very fine+, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th491. 2012, silver token, India Oil and Gas Review Summit ( IORS), 99.93g. Obv: 19  Annual India Oil and Gas Review Summit
 and International Exhibition. Rev: We Appreciate Your Contribution To The Energy Sector. Uncirculated, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

65

Miscellaneous

491
490

489

488

487
486

485
484



st492. Bank of Bengal,10 rupees, Calcutta, 31  August 1857, serial no.: A 41003 place on top right and left, corner in English on
 obverse and in Bengali on reverse, J&R 1A.3.10.1. Signature cut on bottom right corner, Joint from centre on reverse, Very
 fine, Very rare. 
 1,00,000 - 1,25,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th493. Bank of Madras, 25 Rupees, hand signed, dated 20  August 1849 of date format 184_, type 1, serial no.: 7456. Obv: BANK
 OF MADRAS in semi circular on top, above the Vignette of Equestrian statue of Sir Thomas Munroe, Governor of Madras.
 Denominations in numerals on 4 corners, Bank of Madras written on top 2 panels in English, Persian, Telugu & Tamil and
 Denominations written on bottom 2 panels in the same 4 languages. Printed Serial 7456 on both halves. Manuscript
 Signature of Secy. & Treasurer, Robert Hunter. Printed by Perkins, Bacon & Petch, London. Rev: BANK OF MADRAS in
 big bold fonts and Denomination in big bold words, J&R 1C.3.2.4. Full Note with no paper tapes stuck. Two
 “CANCELLED” chop marks below each serial numbers, Some minor stains, Exceedingly Rare.   
 8,00,000 - 10,00,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Never seen earlier as issued notes but only known to exist as Specimen Proofs.
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th 494. Bank of Madras, 100 Rupees, hand signed, dated 10 June 1859 of date format 18_ _, type 2, serial no.: 16412.  Obv: BANK
 OF MADRAS in semi circular on top, above the Vignette of Equestrian statue of Sir Thomas Munroe, Governor of Madras.
 Denominations in numerals on 4 corners, Bank of Madras written on top 2 panels in English, Persian, Telugu & Tamil and
 Denominations written on bottom 2 panels in the same 4 languages. Printed Serial 16412 on both halves. Manuscript
 Signature of Secy. & Treasurer, Robert Hunter. Printed by Perkins, Bacon & Petch, London. Rev: BANK OF MADRAS in
 big bold fonts and Denomination in big bold words. J&R 1C.3.2.6. Note joined with paper tape on reverse, two
 “CANCELLED” chop marks below each serial numbers, Some minor stains. Exceedingly Rare.  
 6,00,000 - 8,00,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Never seen earlier as issued notes but only known to exist as Specimen Proofs.
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th495. Bank of Madras, 100 Rupees, hand signed, dated 6  January 1860 of date format 18_ _, type 2, serial no.: 17504.  Obv:
 BANK OF MADRAS in semi circular on top, above the Vignette of Equestrian statue of Sir Thomas Munroe, Governor of
 Madras. Denominations in numerals on 4 corners, Bank of Madras written on top 2 panels in English, Persian, Telugu &
 Tamil and Denominations written on bottom 2 panels in the same 4 languages. Printed Serial 17504 on both halves.
 Manuscript Signature of Secy. & Treasurer, Robert Hunter. Printed by Perkins, Bacon & Petch, London. Rev: BANK OF
 MADRAS in big bold fonts and Denomination in big bold words. J&R 1C.3.2.6. Full Note but paper stuck at various places
 of the missing note pieces on Reverse, two “CANCELLED” chop marks below each serial numbers, Some minor stains,
 Exceedingly Rare.   
 7,00,000 - 9,00,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Never seen earlier as issued notes but only known to exist as Specimen Proofs.
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496. British India, George V, 1 rupee, universalized circle, 1917, signed by H. Denning, serial no.: S43 985630, water-mark
 'Rayed Star', correct Gujarati, printed in England, J&R 3.1.3. Graded as Very Fine 20 NET by PMG, Rare.  
 25,000 - 28,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

497. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: E24 404621, J&R 3.2.1A. Very fine+, Very scarce.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

498. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: E80 102460, J&R 3.2.1A. About extremely fine, Very
 scarce. 
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

499. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: E96 168866, J&R 3.2.1A. Almost uncirculated,
 Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

500. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: E96 737351, J&R 3.2.1A. Very fine, Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

501. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: F38 336562, J&R 3.2.1A. Very fine+, Very scarce. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

502. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: F83 758575, J&R 3.2.1A. Very fine+, Very scarce. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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503. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: F89 501870, J&R 3.2.1A. Uncirculated, Rare.   
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

504. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: 04A 621086, J&R 3.2.1B. Very fine+, Very scarce.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

505. British India, George V, 1 rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, serial no.: 14D 782846, J&R 3.2.1D. Extremely fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

506. British India, George V, 2 rupees and 8 annas (2½ Rupees), Lahore circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, serial no.:
 L4 306275, Printed in England, J&R 3.3.1E. Very fine, Very rare.
 4,50,000 - 5,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st507. British India, George V, 5 rupees, 1  issue, ND (1925), signed by J.B. Taylor, serial no.: N21 927297, water mark, variety 'B',
 printed in Nashik, J&R 3.4.2. Very fine, Rare.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

508. British India, George V, 5 rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, serial no.: T2 653558, thick paper, J&R 3.5.2. About
 extremely fine, Rare.
 14,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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509. British India, George V, 5 rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, serial no.: T3 362164, thick paper, J&R 3.5.2. Extremely
 fine, Rare.  
 15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st510. British India, George V, 10 rupees, 1  issue, ND (1923), signed by H. Denning, serial no.: C47 172600 on top left and lower
 right, printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6.2. Graded as Very fine 20 by PMG, Very rare. 
 42,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

511. British India, George V, 10 rupees, ND (1925), signed by H. Denning, serial no.: F28 956597 on top right and lower left,
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.6A.1. Graded as Choice Very Fine 35 by PMG, Rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

512. British India, George V, 10 rupees, ND (1925), signed by H. Denning, serial no.: H85 828121, Printed in England, J&R
 3.7.1. Very rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

513. British India, George V, 10 rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, serial no.: J59 798224, Printed in England, J&R 3.7.2.
 Thread hole, About extremely fine, Rare.
 22,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

514. British India, George V, 10 rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, serial no.: K47 664560, Printed in England, J&R
 3.7.2. Very fine, Very scarce.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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515. British India, George V, 10 rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, serial no.: L56 924761, Printed in England, J&R 3.7.2.
 Extremely fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

516. British India, George V, 10 rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, serial no.: N53 436312, thick paper, Printed in Nashik,
 J&R 3.8.1B. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 14,000

517. British India, George V, 10 rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, serial no.: P42 680814, thick paper, Printed in Nashik,
 J&R 3.8.1B. Extremely fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 18,000 - 20,000

518. British India, George V, 10 rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, serial no.: Q83 708099, thick paper, printed in Nashik,
 J&R 3.8.2. Stain marks, Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

519. British India, George VI, 1 rupee, 1940, signed by C. E. Jones, serial no.: B49 642768 in green, with INSET 'A', J&R
 4.1.1B. Thread hole, About extremely fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

520. British India, George VI, 1 rupee, 1940, signed by C. E. Jones, serial no.: D92 020814 in red, without INSET, water-mark
 'Profile Head', J&R 4.1.1D.  About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

th Notes with Serial Number in red color were printed after 15  August 1947 and withdrawn by October 1957.
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521. British India, George VI, 1 Rupee, 1940, signed by C. E. Jones, serial no.: D93 062678 in red, without INSET, water-mark\
 'Profile Head', J&R 4.1.1D.  Margin untidy, Fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

522. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by J.B. Taylor, serial no.: A68 632388 in black, J&R 4.2.1. Stain mark
 otherwise almost uncirculated, Very scarce. 
 8,000 - 9,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

523. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B19 010741 in black, J&R 4.2.2.
 Uncirculated, Very scarce. 
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

524. British India, George VI, 2 rupees (3), ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, three consecutive serial nos.: B78 203612,
 203613 and 203614 in black, J&R 4.2.2. Uncirculated, Rare.(3 notes)
 27,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

525. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: C57 878409 in black, J&R 4.2.2. Pin
 holes, Very fine, Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

526. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: D61 528799 in black, J&R 4.2.2. Very
 fine+, Very scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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527. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: E67 604031 in black, J&R 4.2.2. Very
 fine+, Very scarce.  
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

528. British India, George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: G25 409191 in black, J&R 4.2.2.
 Extremely fine, Very scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

529. British India, George VI, 5 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: C65 645626, watermark 'Profile Head', J&R
 4.3.1. Uncirculated, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

530. British India, George VI, 5 rupees (2), ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial nos.: D92 926908 and 926910, watermark
 'Profile Head', J&R 4.3.1. Uncirculated, Rare. (2 notes) 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

531. British India, George VI, 5 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: F77 941099, watermark 'Profile Head', J&R
 4.3.1. Almost uncirculated, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

532. British India, George VI, 5 rupees, ND (1944), signed by C. D. Deshmukh, serial no.: A89 429578 in black, J&R 4.4.1.
 Uncirculated, Rare. 
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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533. British India, George VI, 10 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: B94 305687, J&R 4.5.1. Almost
 uncirculated, Rare.  
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

534. British India, George VI, 10 rupees, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: D82 368538, J&R 4.5.1. Two pin holes
 otherwise Uncirculated, Rare.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

535. British India, George VI, 10 rupees, ND (1944), signed by C. D. Deshmukh, serial no.: H81 956690, J&R 4.5.2. Extremely
 fine, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

536. British India, George VI, 10 rupees (2), ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial nos.: A45 130485
 and 130486 in green, J&R 4.6.1. Uncirculated, Rare. (2 notes) 
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

537. British India, George VI, 10 rupees (2), ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, two consecutive serial nos.: B39 862328 and
 862329 in green, J&R 4.6.1. Slight stain mark otherwise Uncirculated, Rare. (2 notes)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

538. British India, George VI, 10 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: C30 219171 in green, J&R 4.6.1.
 Uncirculated, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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539. British India, George VI, 10 rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: K5 596681 in green, J&R 4.6.1.
 Extremely fine, Very scarce. 
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

540. British India, George VI, 100 rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by J. B. Taylor, serial no.: A31 848676 in black,
 water-mark 'Profile Head', J&R 4.7.1B. Ink annotation on reverse, Very fine, Very scarce.
  15,000 - 18,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

541. British India, George VI, 100 rupees, ND (1938), Bombay circle, signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B1 996691 in black,
 water mark 'Profile Head', J&R 4.7.2A. Thread hole otherwise Almost extremely fine, Rare.
  20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

542. British India, George VI, 100 rupees, ND (1938), Calcutta circle, signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B19 431554 in
 black, water mark ' Profile Head', J&R 4.7.2B. Very fine+, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

543. British India, George VI, 100 rupees, ND (1944), Bombay Circle, signed by C. D. Deshmukh, serial no.: B77 441874 in
 black, water-mark 'Front Facing', J&R 4.7.3A. Very fine, Very rare. 
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

544. Pakistan, George VI, 1 Rupee, 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: S5 712858 with Inset 'A', Government of Pakistan in
 English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on watermark panel, J&R 5.17.1. Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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545. Republic of India, 1 rupee, ND (1950), signed by K. G. Ambegaonkar, serial no.: J85 763174, J&R 6.1.1.2. Uncirculated,
 Scarce.  
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

546. Republic of India, 1 rupees, full packet of 100 notes, 1951, signed by K.G. Ambegaonkar, serial no.: L46 492401 to 492500,
 J&R 6.1.3.1. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

547. Republic of India, 2 rupees, full packet of 100 notes, ND (1985), signed by Amitabh Ghosh, serial no.: 72W 582001 to
 582100, J&R 6.2.9.2. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000

548. Republic of India, 5 rupees, full packet of 100 notes, ND (1967), signed by L.K. Jha, serial no.: P64 327301 to 327400, J&R
 6.3.6.2. Uncirculated, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

549. Republic of India, 5 rupees, full 10 packet of 100 notes (full rim), ND (1975), signed by S. Jagannathan, serial no.: Y64
 983001 to 984000, without INSET, correct Urdu, J&R 6.3.8.1B. All packets are uncirculated, Extremely rare. (10 packets)
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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550. Republic of India, 5 rupees, full packet of 100 notes, ND (1975), signed by S. Jagannathan, inset 'A' corrected urdu, serial
 no.: D17 260101 to 260200, includes fancy serial no, Republic Day of India 260150, J&R 6.3.8.1C. Uncirculated, Very rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

551. Republic of India, 5 rupees, full packet of 100 notes, ND (1985), signed by Amitabh Ghosh, serial no.: 31T 985401 to
st 985500, inset 'D', J&R 6.3.9.6. Slight stain marks on 1  and last note otherwise uncirculated, Rare.

 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

552. Republic of India, 10 rupees, ND (1949), signed by C. D. Deshmukh, value in English in centre, serial no.: A3 526838, J&R
 6.4.1.1. Uncirculated, Rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

553. Republic of India, set of 302 different notes, includes 1 rupee, 59 different notes till 2017 (no. 1, 10 and 14 missing), 2
 rupees, 36 different notes, 5 rupees, 45 different notes till 2011, 10 rupees, 84 different notes till 2010 (no. 1 C.D.
 Deshmukh missing), 20 rupees, 33 different notes till 2010 and 50 rupees, 45 different notes till 2010 (no. 1 S. Jagannathan
 missing). Mostly all notes are uncirculated, Rare as a set. (302 notes) 
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

554. Republic of India, 1 rupee, star series, full packet of 100 notes (2), 2017, signed by Shashikant Das, serial no.: 00F*421501
 to 421600 and 00F*421601 to 421700, INSET 'L'. Uncirculated, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

555. Republic of India, 10 rupees, star series, 2008, signed by Y.V. Reddy, serial no.: 99S*002057, INSET 'A'. Uncirculated,
 Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

556. Republic of India, 10 rupees, star series, 2008, signed by D. Subbarao, serial no.: 09A*016947, without INSET.
 Uncirculated, Scarce. 
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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557. Republic of India, 10 rupees, star series, 2009, signed by D. Subbarao, serial no.: 18R*002596, INSET 'R'. Uncirculated,
 Very scarce.  
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

558. Republic of India, 20 rupees, star series, 2011, signed by D. Subbarao, serial no.: 55G*010483, without INSET.
 Uncirculated, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

559. Republic of India, 20 rupees, star series, 2011, signed by D. Subbarao, serial no.: 76K*004587, without INSET.
 Uncirculated, Scarce. 
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

560. Republic of India, 50 rupees, star series, 2009, signed by D. Subbarao, serial no.: 0BM*002302, INSET 'R'. Uncirculated,
 Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

561. Republic of India, 100 rupees, star series, 2011, signed by D. Subbarao, serial no.: 0CA*003541, INSET 'R'. Uncirculated,
 Very scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

562. Republic of India, 10 rupees, set of 19 fancy number notes, signed by D. Subbarao, various INSET and year. Uncirculated,
 Rare. (19 notes) 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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563. Republic of India, 50 rupees, fancy number misprint note, signed by K.R. Puri, serial no.: 3BQ 999999 on obverse and serial
 no.: 3BQ 10000 on reverse. Fine, Very rare.   
 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

564. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by R.N. Malhotra, serial no.: M74 400995, inset 'F', some part not printed on
 obverse and some obverse part printed on reverse. Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

565. Republic of India, 10 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 60H 9596xx, inset 'P', irregular cutting. Very fine+,
 Very rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

566. Republic of India, 10 rupees, misprint note (3), signed by Urjit R. Patel, three consecutive serial no.: 34D 046033 to 046035,
 inset 'R', upper side margin uncut paper. Uncirculated, Very rare. (3 notes)  
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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567. Republic of India, 20 rupees, misprint, signed by Y.V. Reddy, serial no.: 02K 759543, inset 'E', reverse unprinted.
 Uncirculated, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

568. Republic of India, 50 rupees, misprint, serial no.: 6MF 991428, inset 'B', unsigned and unprinted on front side. Very fine,
 Rare. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

569. Republic of India, 50 rupees, misprint, signed by C. Rangarajan, serial no.: 1VR 009096, inset 'A', color disappeared on
 obverse and not printed on reverse. Very fine+, Rare. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

570. Republic of India, 50 rupees, misprint, signed by Urjit R. Patel, 2017, serial no.: 8EK 224199, some part not printed on
 reverse. Uncirculated, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

571. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by Bimal Jalan, serial no.: 4MF 151563, inset 'L', some reverse part printed
 on obverse and some part not printed on reverse. Extremely fine, Very scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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572. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by D. Subbarao, serial no.: 7HC 487794, inset 'F', reverse unprinted.
 Extremely fine, Rare. 
 3,000 - 4,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

573. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by D. Subbarao, 2009, both side without serial number, inset 'F'. Fine, Very
 scarce. 
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

574. Republic of India, 100 rupees, misprint, signed by Urjit R. Patel, 2017, serial no.: 2DA 832067, obverse impression on
 reverse (ghost image). Uncirculated, Scarce. 
 1,100 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

575. Republic of India, 500 rupees, misprint, signed by Urjit R. Patel, 2017, serial no.: 6MP 812599, inset 'L', uncut paper at
 lower left margin. Uncirculated, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

576. Persian Gulf Issue, 1 rupee, 1957, signed by A.K. Roy, serial no.: Z1 623314, inset 'A', J&R 6.12.1.1. About extremely fine,
 Rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

577. Persian Gulf Issue, 1 rupee, 1957, signed by A.K. Roy, serial no.: Z10 651828, inset 'B', J&R 6.12.1.1. Fine, Very scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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578. Persian Gulf Issue, 5 rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, serial no.: Z7 219268, J&R 6.12.2.1. Very fine+,
 Very rare.  
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

579. Persian Gulf Issue, 5 rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, serial no.: Z9 658713, J&R 6.12.2.1. About very fine,
 Rare. 
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

580. Persian Gulf Issue, 5 rupee, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, serial no.: Z16 075802, J&R 6.12.2.1. Almost
 uncirculated, Extremely rare. 
 1,70,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

581. Persian Gulf Issue, 10 rupees, ND (1959), H.V.R. Ienger, serial no.: Z12 581504, inset 'A', J&R 6.12.3.1. Graded as Very
 fine 30 by PMG, Rare. 
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th nd582. Indo-Portuguese Territories, 30 escudos, 7  issue, dated 2  January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as
 Governor and Gastao Bessone Basto as Administrator, serial no.: 1602402, Decreto Lei No.: 39221 on top left, printed by
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.5. Very fine, Very scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th nd583. Indo-Portuguese Territories, 60 escudos, 7  issue, dated 2  January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as
 Governor and Antonio Julio De Castro Fernandes as administrators, serial no.: 842748, Decreto-lei no.: 39221 on top left,
 printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.04. Very fine, Very scarce. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th584. Indo-French Territories, 1 roupies, dated 8  September 1945, signed by Emile Minost as president and Jean Laurent as
 joint director general, serial no.: 483, J&R 13.1.7A. Slight cut on left margin, Very fine, Rare. 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

585. Indo-French Territories, 5 roupies, ND (1945), signed by Emile Minost as president and Jean Laurent as joint director
 general, serial no.: D21, J&R 13.2.2. Tiny hall in centre, Very fine, Rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

586. A group of 9 Ancient copper coins, includes Indo-Greeks, Greek and Kushan, various weight and types. (9 coins) 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

587. A group of 55 Kushan copper coins, various weights. (55 coins) 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

588. A group of 33 Western Kshatrapas silver coins, includes Rudrasena I, Damasena, Vijayasena, Damajadasri III, Rudrasena
 II and Bhartadaman, various dates and types. (33 coins) 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

589. A group of 20 Western Kshatrapas silver coins, various rulers, dates and types. (20 coins) 
 3,200 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

590. A group of 41 Western Kshatrapas silver coins, various rulers, dates and types. (41 coins) 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

591. A group of 42 Roman copper coins, various rulers, weights and types. (42 coins) 
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

592. A group of 8 gold fanam, mostly Coorg, Veeraraya, crocodile type. (8 coins) 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

593. A group of 63 copper coins, includes Sultante, Maratha and States, various rulers, weights and types. (63 coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

594. A goup of 41 Malwa Sultanate copper coins, various weights and types, some coins dated. (41 coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

595. A group of 13 Shah Jahan silver rupee, various dates and types, mostly Surat mint. (13 coins)
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

596. A group of 4 Shah Jahan silver ½ rupee, various RY. (4 coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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597. A group of 16 Mughal and Maratha silver rupee, includes Akbar, Salim, Jahangir, Aurangzeb, etc, various mints,
 dates and types. (16 coins) 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

598. A group of 8 Maratha silver rupee, all Chandore mint, in the name of Shah Alam II. (8 coins)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

599. A group of 18 Tipu Sultan copper coins, 17x paisa of Pattan and Nagar mint and 1x ½ paisa of Faiz Hisar mint, various dates
 and types. (18 coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

600. A group of 6 Tipu Sultan copper ¼ paisa, 1x Bangalur mint, 1x Faiz Hisar mint and 4x Pattan mint, various dates and types.
 (6 coins) 
 1,800 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

601. A group of 7 Cambay copper ½ paisa, includes VS 1964 and 1965. (7 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

602. A group of 11 Kutch silver 5 kori, Khengarji III, includes 1x VS 1940, 2x VS 1941, 1x VS 1953, 1x VS 1955, 1x VS 1956,
 1x VS 1986, 1x VS 1988, 1x VS 1989, 1x VS 1991 and 1x VS 1992. (11 coins) 
 10,000 - 11,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

603. A group of 12 Kutch silver coins, includes Khengarji III and Vijayrajji, 4x 5 kori, 2x VS 1938 and 2x VS 1939 and 8x kori,
 1x VS 1993, 2x VS 1995, 1x VS 1996, 1x VS 1999, 2x VS 2000 and 1x VS 2001, various types. (12 coins) 
 6,000 - 7,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

604. A group of 13 Kutch copper coins, includes Khengarji III and Vijayrajji, 2x 3 dokdo, 2x 1½ dokdo, 2x 1 dokdo, 3x
 trambiyo, 1x adhiyo, 1x paylo, 1x dhabu and 1x dhinglo, various dates and types. (13 coins) 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

605. Travancore, Bala Rama Varma II, copper 8 cash (15), ND (1938-1949 AD). (15 coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

606. Travancore, Bala Rama Varma II, copper chuckram (3), date ME 1114. (3 coins) 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

607. Portuguese India, copper nickel 2 tanga (4), AD 1934. (4 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

608. Bengal Presidency, copper 1 pice sikka (15), in the name of Shah Alam II, various weights and types. (15 coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

609. British India, George V, copper ¼ anna (98), includes date 4x 1918, 33x 1920, 3x 1925, 4x 1926, 13x 1927, 9x 1928, 16x
 1929 and 16x 1930, Most of the coins are uncirculated. (98 coins) 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

610. A group of 24 British India and Republic of India silver coins, includes silver rupee 2x 1840, 2x 1918, 3x 1919, 2x 1903,
 1x 1904, 2x 1905, 2x 1906, 2x 1907; ¼ rupee, 1x 1918, 2x 1919, 1x 1943; 2 anna, 1x 1917 and 10 rupee Mahatma Gandhi,
 1969. (24 coins) 
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

611. A group of 8 Republic of India misprint coins, 4x 5 rupees and 4x 2 rupees, various types of die-shift misprints. (8 coins) 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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